



Equipe de Atuação em Cotação:

Matrícula	Nome	Telefone	Departamento
000112	Augusto César Batista Alencar	(63) 3214-5505	Comissão Permanente de L
000128	Frederico Soares Seixas	(63) 3214-5505	Comissão Permanente de L

Mapa Comparativo de Preços

Pesquisa realizada entre 17/12/2025 08:59:21 e 06/01/2026 10:30:24
Relatório gerado no dia 06/01/2026 10:37:05 (IP: 45.7.5.52)

Pesquisa de Preços - Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática

LOTE 1: Materiais de Expediente (55 itens)			Valor Lote: R\$ 19.917,02							
Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total		
1	Apagador para quadro magnético	Apagador quadro magnético -material corpo: plástico, comprimento:15 cm, largura:6 cm, altura:4 cm, material base: feltro, encaixe pincel: com encaixe.	R\$ 8,34	-	R\$ 8,34	8	Unidades	R\$ 66,72		
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA / 928709 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL.EST.JOAQUINA MARIA	01113183000114-1 -000002/2025	81	Apagador Quadro Magnético	10	Unidade	15/09/2025	R\$ 9,00		
2	MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	34626440000170-1 -000022/2025	146	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO. BASE COM MANTA ESPECIAL PARA APAGAR SEM ESFORÇOS RESÍDUOS DE GIZ E CANETÃO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 15 x 6 x 5CM. EM PLÁSTICO.	94	Unidade	01/09/2025	R\$ 9,74		
3	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:9000620 25 UASG:160081	9	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL BASE FELTRO, ENCAIXE PINCEL COM ENCAIXE	10	Unidade	15/07/2025	R\$ 6,28		
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 8,34	
2	Apontador tipo escolar	Apontador tipo escolar manual - portátil, com 01 entrada, para lápis de diâmetro tradicional, corpo plástico, apontador com lâmina com tratamento antiferrugem. Com no mínimo: 2,5 cm/c x 1,5 cm/l x 1,0 cm/h.	R\$ 4,49	-	R\$ 4,49	30	Unidades	R\$ 134,70		
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA/ES	NºPregão:9001320 25 UASG:930365	7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM DEPÓSITO	10	Unidade	07/08/2025	R\$ 4,58		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:9004120 25 UASG:985475	5	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL , TIPO: ESCOLAR , TAMANHO: PEQUENO , QUANTIDADE FUROS: 1	60	Unidade	06/08/2025	R\$ 5,04		
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	40120_0092025	1	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, com depósito, lâmina em aço inoxidável,	50	UN	21/10/2025 09:00:00	R\$ 3,86		
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 4,49	
3	Bandeja expediente	Bandeja expediente - material acrílico, cor fumê, largura 260 mm, altura 40 mm, modelo duplo, profundidade 370 mm.	R\$ 15,10	-	R\$ 15,10	10	Unidades	R\$ 151,00		
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPA	NºPregão:9000920 25 UASG:389346	2	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL: ACRÍLICO , COR: FUMÊ , COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 40 MM, MODELO: SIMPLES , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EMBORRACHADOS	10	Unidade	18/09/2025	R\$ 16,80		
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA	NºPregão:9001520 25 UASG:926919	2	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM,ALTURA 90 MM, TIPO TRIPLEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE FERRO	230	Unidade	28/08/2025	R\$ 15,86		
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:9000220 25 UASG:153254	6	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 MM, LARGURA 25MM, ALTURA 40 MM	411	Unidade	29/05/2025	R\$ 12,63		
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 15,10	
4	Bateria - computador 3v tipo lithium	Bateria - computador, tipo lithium - tensão alimentação 3v, aplicação para setup (BIOS), modelo CR-2032.	R\$ 2,95	-	R\$ 2,95	30	Unidades	R\$ 88,50		
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	NºPregão:9000920 25 UASG:257034	18	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARASETUP (BIOS), MODELO CR-2032	695	Unidade	03/07/2025	R\$ 3,44		

2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	NºPregão:900692025	22	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V , APLICAÇÃO: PARA SETUP (BIOS) , MODELO: CR-2032	250	Unidade	27/06/2025	R\$	2,50
		UASG:155902							
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:900082025	480	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V , APLICAÇÃO: PARA SETUP (BIOS) , MODELO: CR-2032	15	Unidade	04/06/2025	R\$	2,90
		UASG:152005							
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 2,95

5	Bloco recado adesivo 38x50	Bloco recado adesivo 38mmX50mm - Composição: Papel adesivo acrílico, 4 cores. Embalagem: Pacote com 4 Blocos, com 100 folhas em cada bloco. Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade.			R\$	4,32	-	R\$	4,32	100	Pacotes	R\$	432,00
---	----------------------------	---	--	--	-----	------	---	-----	------	-----	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE VERDEJANTE / 3130 - MUNICPIO DE VERDEJANTE/ PE	11348570000193-1-000055/2025	6446211	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, TAMANHO 38X50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO COM FOLHAS 100,PACOTE COM 4 UND., COM ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.	50	BLOCO	19/09/2025	R\$	4,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.628.533/0001-73 - Prefeitura Municipal de Iranduba	390369	11	BLOCO DE RECADO, auto adesivo, 38x50 100fls. CORES DIVERSAS BLC/04	1000	PC	20/05/2025 16:49:00	R\$	4,66
2	44.518.405/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00000125	6	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO (38X50)MM - COLORIDO	100	UN	31/01/2025 00:00:00	R\$	4,05
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 4,32

6	Bloco recado adesivo 102x76	Bloco recado adesivo - cor amarela, Medida: 76mm x 102mm, características adicionais autoadesivo/gramatura 90 g/m2, quantidade: 1 unidade com 100 folhas. Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade.			R\$	6,18	-	R\$	6,18	25	Unidades	R\$	154,50
---	-----------------------------	---	--	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE IVINHEMA / 97 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	03575875000100-1-000049/2025	1697485	BLOCO ADESIVO - PARA RECADO COM 1 BLOCO 102X76 MM, COM 100 FOLHAS.	1169	PCT	24/04/2025	R\$	6,00
2	01.609.404/0001-40 - MUNICPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR / 4306379 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR	01609404000140-1-000489/2025	113	BLOCO DE RECADOS ADESIVO 102X76 MM	10	UNIDADE	13/03/2025	R\$	6,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.575.875/0001-00 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	34764_0122025	1	BLOCO ADESIVO - PARA RECADO COM 1 BLOCO 102X76 MM, COM 100 FOLHAS.	1169	PCT	24/04/2025 09:00:00	R\$	6,40
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 6,18

7	Bobina para senha	Bobina papel senha - material papel pré-impresso, largura 4, tipo 3 dígitos (000 a 999), comprimento tiquete 8, capacidade bobina 2.000 tiquetes, aplicação emissão de senhas, formato tiquete “U”.			R\$	6,63	-	R\$	6,63	7	Unidades	R\$	46,41
---	-------------------	---	--	--	-----	------	---	-----	------	---	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DO EXERCITO / 160223 - HOSPITAL GERAL DE CURITIBA	00394452000103-1-012002/2025	254	Bobina papel senha	2000	Unidade	12/06/2025	R\$	7,80
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH / 155902 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	15126437000305-1-000535/2025	16	Bobina papel senha	500	Unidade	09/05/2025	R\$	6,00
3	08.434.600/0001-70 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI	NºPregão:900042025UASG:929647	2	BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, LARGURA 80 MM, COMPRIMENTO 40 M,GRAMATURA 56 G/M2, COR AMARELA	24	Unidade	30/04/2025	R\$	6,10
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 6,63

8	Bobina térmica para relógio de ponto	Bobina térmica para relógio de ponto biométrico - 55 mm de largura 30 Metros de comprimento.			R\$	5,39	-	R\$	5,39	20	Unidades	R\$	107,80
---	--------------------------------------	--	--	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE LUCELIA / 2.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	44919918000104-1-000115/2025	25	Bobina de papel térmico para Relógio de Ponto. Modelo: Térmica 57mm x 50m. Homologado: Papel homologado 5 anos conforme portaria 1510. Compatível com os modelos de relógio de ponto eletrônico: Dimep Printpoint II, Dimep Smart Point. Largura: 57mm Comprimento: 50m Espessura: 58 micras Tubete: 12mm	190	ROLO	14/07/2025	R\$	6,00
				Bobina de papel para relógio de ponto eletrônico, em papel térmico; com vida útil de impressão mínima de 5 anos; não adesiva; 1 via;medindo (57mmx30m)					
2	00.995.538/0001-83 - CISMEV CONSORCIO INTERMU DE SAUDE DO M RIO DAS VELHAS / 126 - Unidade Única	00995538000183-1-000013/2025	2		100	unidade	29/05/2025	R\$	5,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	44.831.733/0001-43 - MUNICPIO DE AGUAS DA PRATA	00003325	14	BOBINA TERMICA 57MM X 90MTS LSF TUB - DMP (PARA RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO)	1528	RL	11/07/2025 00:00:00	R\$	5,18

										Média dos Preços Obtidos: R\$	5,39
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------	------

9	Borracha Escolar	Borracha tipo escolar - comprimento 53 mm, largura 31 mm, altura 10 mm, cor branca, tipo macia.	R\$	3,56	-	R\$	3,56	30	Unidades	R\$	106,80
---	------------------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	75740829000120-1-000104/2025	368	Borracha escolar grande com capa protetora plástica em PP Reciclado, formato mínimo 60 x 32 x 10 mm. Borracha branca (livre de PVC). Capa plástica protetora. Apresentar laudo juntamente com a amostra de conformidade com as normas ABNT NBR 15236:2021 e ABNT NBR 16040:2020 (toxicologia, metais pesados, ftlatos e resistência mecânica), além de ensaio de laboratório acreditado pelo INMETRO atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa-free). Os laudos deverão ser do conjunto borracha e capa protetora. Obrigatório certificado válido do INMETRO para o conjunto borracha com capa.	400	Unid.	14/10/2025	R\$	3,45
2	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO / 00671513000124-001 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	00671513000124-1-000075/2025	9	BORRACHA ESCOLAR COR BRANCO 10,5X29,5X39,5MM	100	UNIDADE	26/08/2025	R\$	3,90
3	01.614.538/0001-59 - MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT	01614538000159-1-000057/2025	61860	BORRACHA ESCOLAR 42X21X11MM, BRANCA COM CAPA DE PLASTICO ATOXICA. REGISTRO NO INMETRO. UNIDADE	1074	un	15/08/2025	R\$	3,33

										Média dos Preços Obtidos: R\$	3,56
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------	------

10	Caixa Arquivo morto	Caixa arquivo morto - material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360 mm. Nas opções de cores: azul; verde; vermelha; cinza e amarela.	R\$	10,00	-	R\$	10,00	200	Unidades	R\$	2.000,00
----	---------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1251642 - EM10RPM/10 RPM	16695025000197-1-001027/2025	2	CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO CORRUGADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 385 MM X 185 MM X 300 MM; COR	170	1,00 UNIDADE	30/10/2025	R\$	10,39
2	MUNICPIO DE CARMOPOLIS / 436 - MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	13108535000122-1-000028/2025	6551707	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5CM, CORES VARIADAS	3400	UN	09/10/2025	R\$	8,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00004325	208	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO MEDINDO 475X405	5	UN	22/10/2025 00:00:00	R\$	11,00

										Média dos Preços Obtidos: R\$	10,00
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------	-------

11	Calculadora	Calculadora de mesa - s/ impressão, básica, visor de números grandes, mínimo dez (10) dígitos, memória, raiz quadrada e porcentagem, inversor de sinais, dupla alimentação (solar e pilhas (s) tamanho "AA").	R\$	64,14	-	R\$	64,14	15	Unidades	R\$	962,10
----	-------------	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:900012025 UASG:158308	139	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTEALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA	2	Unidade	04/09/2025	R\$	65,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - NÚCLEO REGIONAL CENTRO	NºPregão:900122025 UASG:153178	159	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTEALIMENTAÇÃO PILHA AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA	17	Unidade	10/07/2025	R\$	62,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CM DE IUUÍ	50101-29-2025-PR D	5	Calculadora de mesa visor grande, com 12 dígitos. Preferencialmente na cor preta, mas na ausência pode ser branca ou cinza. Exemplo:	3	UN	05/11/2025 00:00:00	R\$	64,90

										Média dos Preços Obtidos: R\$	64,14
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------	-------

12	Caneta esfereográfica	Caneta esferográfica - com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do INMETRO. Similar às marcas FABER CASTELL, BIC ou COMPACTOR ou de qualidade superior. Nas opções de cores: azul.	R\$	1,70	-	R\$	1,70	400	Unidades	R\$	680,00
----	-----------------------	---	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	19.462.106/0001-35 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IUUI GERACAO / 0005 - Demei - Geração	19462106000135-1-000005/2025	2	Caneta esfereografica azul	25	UNIDADE	28/02/2025	R\$	1,49
2	87.691.507/0001-17 - MUNICIPIO DE CAPAO DO LEAO / 01 - Departamento de Compras	87691507000117-1-000004/2025	2	CANETA ESFEREOGRÁFICA, MATERIAL: PVC, MATERIAL PONTA: METAL, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: TINTA AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO PRATA, PERSONALIZADA LOGOMARCA, CLIPE METAL, conforme ANEXO I.	500	Unidade	13/02/2025	R\$	2,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.709.912/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00000925	8	CANETA ESFEREOGRÁFICA NA COR VERMELHA, COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DO CONCEN	1516	UNID	07/02/2025 00:00:00	R\$	1,60
Média dos Preços Obtidos: R\$									1,70

13	Caneta marca texto	Caneta marca-texto - material plástico, tipo ponta chanfrada. Na opção de cor: amarela fluorescente.	R\$	4,73	-	R\$	4,73	70	Unidades	R\$	331,10
----	--------------------	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIMBO / 16001 - Gestão da Assistência Social	11750251000100-1-000107/2025	3	CANETA MARCA-TEXTO AMARELA	5	UNIDADE (UN)	14/11/2025	R\$	4,45
2	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:900042025UASG:929292	98	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO , TIPO PONTA: CHANFRADA , COR: AMARELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM	100	Unidade	29/09/2025	R\$	5,33
3	MINISTERIO DA SAUDE	NºPregão:900352025UASG:926171	3	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	4500	Unidade	17/09/2025	R\$	4,40
Média dos Preços Obtidos: R\$									4,73

14	Caneta para escrever em CD/DVD	Caneta para escrever em CD/DVD - cor ponta média e espessura de escrita de 0,7 mm. Tinta à base de álcool de rápida secagem que evita sujeiras. Grip emborrachado que proporciona conforto e controle.	R\$	3,64	-	R\$	3,64	7	Unidades	R\$	25,48
----	--------------------------------	--	-----	------	---	-----	------	---	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE TARUMA / 4.2025 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	64614449000122-1-002214/2025	85	CANETA MARCADORA PERMANENTE PONTA DUPLA; INDICADA PARA ESCREVER EM DIVERSOS MATERIAIS COMO CD; DVD; VIDRO; PLÁSTICO; MADEIRA; PAPEL; PAPEL CARTAO; PAPELAO E MDF; COMPOSICAO; RESINA; ALCOOL; PROPILENO GLICOL E PIGMENTOS; PONTA FINA COM TRAÇO DE 0;4MM E PONTA DE 0;7MM; E PONTA GROSSA COM TRAÇO DE 1MM E PONTA DE 2MM; COR PRETO.	10	UNIDADE	27/08/2025	R\$	4,14
2	MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	07209245000172-1-000077/2025	40730	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD, NAS CORES VERMELHA PRETA OU AZUL COM TINTA PERMANENTE, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA DE 2.00MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	358	UNIDADE.	25/07/2025	R\$	3,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	94.721.388/0001-63 - PM DE CORONEL BARROS	75100-2-2025-PCE	44	CANETA MARCADORA PERMANENTE 1.0 MM PONTA FINA COR VERMELHA. DESENVOLVIDO COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA, INDICADO PARA ESCREVER OU MARCAR EM CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO, VIDROS E FILMES. POSSUI PONTA DE POLIACETAL DE 1.0 MM, EQUIPADA COM UM PROTETOR DE METAL. (COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL). EMBALAGEM COM 01 (UMA) UNIDADE.	200	UN	04/02/2025 00:00:00	R\$	3,34
Média dos Preços Obtidos: R\$									3,64

15	Clips metal 4/0	Clips em metal galvanizado, tamanho 4/0 - caixa com 50 unidades, formato paralelo, 1ª linha.	R\$	6,24	-	R\$	6,24	40	Caixas	R\$	249,60
----	-----------------	--	-----	------	---	-----	------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.592.473/0001-98 - MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE / 49 - MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO	01592473000198-1-000019/2024	5322009	Clips em metal niquelado para papel nº 4/0 cx com 50 und embalagem padrão de mercado.	93	CX	06/03/2025	R\$	6,92
2	00.237.362/0001-09 - MUNICÍPIO DE ANANAS / 1557 - MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO	00237362000109-1-000013/2025	5320571	CLIPS NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX. C/100 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.	255	Cx	28/02/2025	R\$	5,49
3	00.697.295/0092-34 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17131 - SERVIÁ+O DE PRONTO ATENDIMENTO _SÃO RAIMUNDO	00697295009234-1-000011/2025	6	(ID-146311) CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 4/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	50	caixa	14/02/2025	R\$	6,30
Média dos Preços Obtidos: R\$									6,24

16	Clips metal 6/0	Clips em metal galvanizado, tamanho 6/0 - caixa com 50 unidades, formato paralelo, 1ª linha.	R\$	5,78	-	R\$	5,78	10	Caixas	R\$	57,80
----	-----------------	--	-----	------	---	-----	------	----	--------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	05105200000122-1-000058/2025	39	Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.	3350	Caixa	21/08/2025	R\$	6,10

2	11.379.774/0001-91 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA	11379774000191-1 -000016/2025	21	CLIPS Nº 6/0 DE METAL EM AÇO PARALELO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA 100 X 1.	10	CX	14/05/2025	R\$	5,10				
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	364706	10	Especificação: Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50	620	CX	11/02/2025 20:07:00	R\$		6,13			
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,78	
17	Cola bastão	Cola de papelaria, bastão - para uso diversos, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 20 g, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto.			R\$	4,23	-	R\$	4,23	30	Unidades	R\$	126,90
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	17.684.344/0001-60 - AGENCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO / 276 - Agência Tocantinense de Transporte e Obras	17684344000160-1 -000003/2025	21254	Cola bastão - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: tubo com 40 g.	10	1 Und	24/03/2025	R\$		3,99			
2	01.343.125/0001-87 - ACE-COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO MARIE DU NODAY	Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 UASG: 928809	19	COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO	30	Tubo 10,00 G	18/03/2025	R\$		4,80			
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Almirante Tamandaré	420467	27	COLA EM BASTÃO QUENTE FINA ATOXICA COM RESINA DE PIGMENTAÇÃO ULTA V	20	UN	10/09/2025 14:45:00	R\$		3,89			
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,23	
18	Cola branca líquida	Cola branca líquida - tipo adesivo, a base de PVA, para uso em papel. Embalagem plástica com bico economizador, peso líquido de 40 gramas. Características adicionais: lavável e atóxica. Com selo do INMETRO na embalagem do produto.			R\$	5,72	-	R\$	5,72	25	Unidades	R\$	143,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	NºPregão:9006520 25 UASG:987871	40	COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃOEMBALAGEM 35 G	20	Unidade	16/09/2025	R\$		5,79			
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO	NºPregão:9000420 25 UASG:928755	19	COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃOEMBALAGEM 35 G	80	Bisnaga 90,00 G	06/06/2025	R\$		6,33			
3	02.021.097/0001-44 - Associação a Escola Estadual Recurso I	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 928754	29	COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO, TIPO LÍQUIDO,APRESENTAÇÃO 90 G	10	Unidade	13/05/2025	R\$		5,05			
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,72	
19	DVD RW	DVD RW - regravável, 4,7 GB/120 min, 4x. Especificações; Armazena dados, músicas, imagens, vídeos e filmes.			R\$	7,68	-	R\$	7,68	80	Unidades	R\$	614,40
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	01.759.101/0001-03 - CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO / 635 - Unidade Única	01759101000103-1 -000022/2025	21	DVD-RW - regravável; com capacidade de 4.7gb /120min. Mídia clara.	2	Unidade	11/07/2025	R\$		7,99			
2	MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES / 488 - Unidade Única	10377679000196-1 -000211/2024	59	DVD-RW REGRAVAVEL - 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.	147	UNIDADE	08/01/2025	R\$		7,20			
3	MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES / 488 - Unidade Única	10377679000196-1 -000211/2024	75	DVD-RW REGRAVAVEL - 4.7 GB. 120 MINUTOS E VELOCIDADE 4X. NOME DO FABRICANTE INSCRITO SOBRE A MÍDIA. EMBALAGEM LACRADA: ENVELOPE DE PAPELÃO OU BOX (CAIXA EM ACRÍLICO FRENTE TRANSPARENTE), CONTENDO IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DA NOTA FISCAL.	48	UNIDADE	08/01/2025	R\$		7,85			
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,68	
20	Envelope A4	Envelope saco A4 - com medidas 229x324mm, gramatura 90g. cor; branco			R\$	0,49	-	R\$	0,49	400	Unidades	R\$	196,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE LIBERDADE / 27566 - Prefeitura Municipal de Liberdade/MG	18029165000151-1 -000096/2025	44	Envelopes cadastro Nacional de Usuários e Domicilio. Formato: A4 pardo, Impressão: 1/1 C (pantone) Papel: Envelope saco kraft natural pardo	2000	UN	24/11/2025	R\$	0,50
2	MUNICPIO DE LIBERDADE / 27566 - Prefeitura Municipal de Liberdade/MG	18029165000151-1 -000096/2025	41	Envelope tipo Ofício A4 PARDO com brasão do município de Liberdade-MG, 4/0 cores, formato 210mm x 297 mm, gramatura de 120 g/m², policromia frente e verso (fechado).	4250	UN	24/11/2025	R\$	0,51
3	CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	32002305000129-1 -000039/2025	40	ENVELOPE PARDO A4	2000	UNIDADE	13/11/2025	R\$	0,45
								Média dos Preços Obtidos: R\$	0,49

21	Estilete	Estilete - material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	R\$	6,59	-	R\$	6,59	10	Unidades	R\$	65,90
----	----------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE SAO MIGUEL DO ALEIXO / 493 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE	13114533000146-1 -000012/2025	6693162	ESTILETE LARGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 CM, CORPO PLÁSTICO, TRAVA DE SEGURANÇA, E LÂMINA DESCARTÁVEL DE 18MM	273	UND	07/11/2025	R\$	6,00
2	FUNDACAO MARIMBETA - SITIOS DE INTEGRACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE / 000000001 - LICITACOES	16236457000130-1 -000017/2025	10037	ESTILETE, tamanho pequeno, com estrutura reforçada e corpo emborrachado, para corte de diversos fins. Lâmina de aço em 9mm, corpo em metal e plástico, possui quebrador de lâminas, sistema de travamento com trava reta.	21	UNIDADE	14/10/2025	R\$	6,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NºPregão:9001120 25 UASG:928206	34	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA SEGURANÇA, TRILHOMETÁLICO PARA LÂMINA	140	Unidade	12/09/2025	R\$	6,87
								Média dos Preços Obtidos: R\$	6,59

22	Extrator de grampo	Extratores de grampos - material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	R\$	4,81	-	R\$	4,81	15	Unidades	R\$	72,15
----	--------------------	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE PALMAS / 2700 - 2700 - Secretaria Municipal de Finanças	24851511000185-1 -000396/2025	13540	Extrator de grampo, em aço inoxidavel, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 150mmx16mm.	5	UN	02/10/2025	R\$	4,24
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	09620313000117-1 -000023/2025	13353	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:ACO GALVANIZADO, TIPO:ESPATULA, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:15 MM	20	UN	27/08/2025	R\$	5,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR	NºPregão:9000620 25 UASG:928943	77	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIALNIQUELADO	20	Unidade	30/04/2025	R\$	4,70
								Média dos Preços Obtidos: R\$	4,81

23	Fita dupla face	Fita dupla face de massa acrílica - transparente ultra resistência, para fixação em ambiente interno e externo - 12mm x 2m Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade.	R\$	7,44	-	R\$	7,44	10	Unidades	R\$	74,40
----	-----------------	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JARDIM PAULISTA	NºPregão:9000420 25 UASG:928941	47	FITA, MATERIAL POLIURETANO, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA DUPLA FACE 3M, TRANSPARENTE	100	Unidade	12/09/2025	R\$	7,66
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	NºPregão:9000220 25 UASG:928807	56	FITA, MATERIAL POLIURETANO, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 M, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA DUPLA FACE 3M, TRANSPARENTE	30	Unidade	25/08/2025	R\$	7,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:9000520 25 UASG:160547	63	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	60	Unidade	07/08/2025	R\$	7,17
								Média dos Preços Obtidos: R\$	7,44

24	Fita durex larga transparente	Fita adesiva transparente - material polipropileno, tipo monoface, largura; 45 mm, comprimento; 45 m. Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade.	R\$	4,45	-	R\$	4,45	80	Unidades	R\$	356,00
----	-------------------------------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CACAPAVA DO SUL CAMARA DE VEREADORES / 1 - Camara Municipal de Vereadores de cacapava do Sul	89378251000118-1 -000058/2025	60001	FITA DUREX LARGA (0,45X100)M TRANSPARENTE	25	unidade	30/10/2025	R\$	4,99
2	MUNICPIO DE LARANJAL DO JARI / 2210 - MUNICPIO DE LARANJAL DO JARI/AP	23066905000160-1 -000026/2025	82	FITA DUREX TRANSPARENTE LARGA 45MM X 45MM Fita Adesiva Transparente 48mm x 100m.	500	UNID.	24/09/2025	R\$	3,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.069.814/0001-08 - Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete	378059	60	FITA ADESIVA DUREX LARGA TRANSPARENTE GRANDE	3	UND	03/04/2025 09:17:00	R\$	4,77

								Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,45
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	------

25	Grampeador	Grampeador - tratamento superficial pintado, material; metal, tipo; mesa, capacidade; 20 folhas, aplicação; papel, tamanho grampo; 26/6.	R\$	23,69	-	R\$	23,69	25	Unidades	R\$	592,25
----	------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AACMTO / 928909 - ASSOCIAÇÃO A.C.M.DO ESTADO/TO/PALMAS/TO	02050257000183-1 -000003/2025	60	Grampeador	4	Unidade	22/10/2025	R\$	21,90
2	ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA / 929228 - ETO-ASSOCIAÇÃO C.E.E.EURICO MOTA/XAMBIOÁ	01718086000155-1 -000002/2025	58	Grampeador	2	Unidade	07/10/2025	R\$	27,00
3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA	NºPregão:9000220 25 UASG:929228	57	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 23/6 E26/6	10	Unidade	19/09/2025	R\$	22,17

								Média dos Preços Obtidos:	R\$	23,69
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	-------

26	Grampo em aço tam. 26/6	Grampo em aço - galvanizado com tratamento antiferrugem tamanho 26/6, caixa contendo 5.000 unidades 1ª linha.	R\$	5,40	-	R\$	5,40	20	Caixas	R\$	108,00
----	-------------------------	---	-----	------	---	-----	------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIOPI DE VICENTINOPOLIS / 3 - PODER EXECUTIVO	00044834000107-1 -000051/2025	109	GRAMPO COBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA À OXIDAÇÃO, GRAMPOS - 26/6 - 5000 X 1	30	CX	29/09/2025	R\$	5,47
2	INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUI IIMEPI / 16357 - Instituto de Metrologia do Estado do Piaui	41522079000106-1 -000016/2025	33	GRAMPO, Tipo: 26/6, Aplicação: para uso em grampeador de papel, Material(is): aço galvanizado, Capacidade de Grampeamento: até 25 folhas, Característica(s) Adicional(is): Unidade de Fornecimento: caixa c/ 5000 unidades.	15000	caixa	22/09/2025	R\$	5,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Luis Gomes	20251010021r_Pre feitura Municipal de Luis Gomes	72	GRAMPO DE ACO PARA GRAMPEADOR 26/6	180	Caixa	07/11/2025 09:52:00	R\$	5,60

								Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,40
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	------

27	Grampo trilho metal	Grampo trilho encadernador em chapa de aço - cor niquelado, comprimento de 80 mm para fixação de folhas em processos, características adicionais: capacidade 200 folhas. Caixa com 50 pares.	R\$	9,11	-	R\$	9,11	30	Caixas	R\$	273,30
----	---------------------	--	-----	------	---	-----	------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	12.308.833/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRI DO TOCANTINS / 3311 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS/TO	12308833000101-1 -000002/2025	5938149	GRAMPO TRILHO METAL, FOLHA DE FLANDRES: (AÇO ESTANHADO), HASTE COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL (75 G/M). CAIXA OU PACOTE COM 50 UNIDADES.	40	CX	23/06/2025	R\$	8,48
2	02.087.211/0001-39 - MUNICIOPI DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO	02087211000139-1 -000006/2025	5535959	GRAMPO TRILHO METÁLICO 80MM (8CM) CX C/ 50 UNIDADES, FABRICADOEM LÂMINA DE AÇO SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO.	200	CX	11/04/2025	R\$	8,85
3	15.171.474/0001-73 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DIANOPOLIS	15171474000173-1 -000003/2024	154	Grampo trilho metal caixa c/ 50 unidades	10	CX	02/01/2025	R\$	9,99

								Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,11
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	------

28	Grampo trilho plástico	Grampo trilho plástico - comprimento 80 mm, tipo lingueta, aplicação fixação folhas em processos, tipo espelho garra. Pacote com 50 pares.	R\$	8,86	-	R\$	8,86	5	Pacotes	R\$	44,30
----	------------------------	--	-----	------	---	-----	------	---	---------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	06021805000106-1 -000007/2025	13852	GRAMPO TRILHO PLASTICO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 105 MM, TIPO GARRA, APLICACAO FIXACAO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS, COR BRANCA, PACOTE 50 UNIDADES.	5	UN	08/10/2025	R\$	9,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CONFUSAO / 5 - FUNDO MUN. DE SAÚDE DE LAGOA DA CONFUSÃO	12342968000185-1 -000019/2025	92	GRAMPO trilho de plástico, cor: branco, capacidade: 300 folhas, espessura: 2,7, dimenões: 195 x 58mm. Embalagem: caixa com 50 unidades.	25	PC	26/09/2025	R\$	8,94
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:9000120 25 UASG:928931	35	GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 90 MM	10	Pacote 50,00 UN	15/08/2025	R\$	8,43

								Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,86
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------	-----	------

29	Lacre malote tipo espinha de peixe	Lacre malote tipo espinha de peixe - injetados em nylon, com numeração sequencial em baixo relevo na cor azul de 16 cm, pacote com 100 unidades numerados sequencialmente.	R\$	12,25	-	R\$	12,25	10	Pacotes	R\$	122,50
----	------------------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	----	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900062025 UASG:160081	95	LACRE MALOTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA DE PEIXE, APLICAÇÃO MALOTE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM NUMERAÇÃO E SEM PERSONALIZAÇÃO, COR AMARELA,COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 23 CM	30	Pacote 100,00 UN	15/07/2025	R\$	12,58
2	FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	NºPregão:900292025 UASG:930003	48	LACRE MALOTE, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA , TIPO: ESPINHA DE PEIXE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO E PERSONALIZADO/ALTO RELEVO/DUPLA TRAVA , COR: AZUL , COMPRIMENTO: 16 CM	535	Pacote 100,00 UN	30/06/2025	R\$	12,06
3	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-7.DEL.SECC.POLICIA JUDICIARIA DA CAPITAL	NºPregão:900032025 UASG:180360	37	LACRE SEGURANÇA, MATERIAL: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE MALOTES , TIPO: ESPINHA DE PEIXE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO	150	Pacote 100,00 UN	28/05/2025	R\$	12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

30	Lápis	Lápis preto - material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b, características adicionais sem borracha, material carga grafite, caixa contendo 144 unidades.	R\$	21,34	- R\$	21,34	1	Caixa	R\$	21,34
----	-------	---	-----	-------	-------	-------	---	-------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA / 928639 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO COLEGIO EST.RUI BARBOSA	01071440000100-1 -000007/2025	65	Lápis Preto	3	Caixa 144,00 UN	13/11/2025	R\$	21,55
2	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MODELO / 928807 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E. MODELO DE ARAGUAINA	01133696000197-1 -000001/2025	64	Lápis Preto	3	Caixa 144,00 UN	12/09/2025	R\$	21,50
3	04.034.583/0001-22 - MUNICIPIO DE RIO BRANCO / 980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	04034583000122-1 -000008/2025	29	Lápis Preto	5	Caixa 144,00 UN	21/03/2025	R\$	20,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

31	Lapiseira 0,7 mm	Lapiseira - material plástico, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	R\$	5,89	- R\$	5,89	40	Unidades	R\$	235,60
----	------------------	--	-----	------	-------	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	33.307.604/0001-34 - INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO TOCANTINS / 314 - Instituto de Terras do Estado do Tocantins	33307604000134-1 -000004/2025	21061	Grafite - Finalidade: recarga para lapiseiras; Escrita: 0,7 mm; Dureza: HB; Comprimento: 70 mm.	30	tb 12 Und	20/03/2025	R\$	6,50
2	26.753.715/0001-09 - Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins	NºPregão:900182024 UASG:926347	46	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACH A	40	Unidade	20/12/2024	R\$	5,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	94.706.132/0001-87 - Prefeitura Municipal de Capitão	391060	79	LAPISEIRA COM PONTA FIXA DE METAL com 04 mm de comprimento e diâmetro , com mecanismo preciso para o avanço do grafite e que evite sua quebra e retrocesso, acompanhada de borracha e protetor metálico na parte traseira. Clip (prendedor) removível.Opção de escolha entre calibre de 0,5 mm e 0,7 mm	30	UN	23/05/2025 08:52:00	R\$	5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

32	Liga elástica	Liga elástica - material borracha, forma circular, tamanho 18, cor amarela, aplicação unir documentos. Pacote com 100 unidades.	R\$	3,73	- R\$	3,73	10	Pacotes	R\$	37,30
----	---------------	---	-----	------	-------	------	----	---------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.112.222/0001-48 - MUNICIPIO DE PACATUBA / 380 - MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE	13112222000148-1 -000010/2025	6010437	ELÁSTICO TIPO LIGA; NA COR AMARELA; Nº 18; PRODUZIDO ATRAVÉS DE LÁTEX; IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS; EMBALAGEM COM APROX. 100 UNIDADES	134	PCT	03/07/2025	R\$	3,42
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO / 13128814000158 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO	13128814000158-1 -000269/2025	24	ELÁSTICO 100 GRAMAS EM LÁTEX. Especificação: NA COR AMARELO Nº 18 - LIGA DE BORRACHA P/ PRENDER DINHEIRO, PCT. MÍNIMO DE 550 UNDS.	1990	PCT	10/04/2025	R\$	3,77
3	29.525.069/0001-10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 9 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	29525069000110-1 -000024/2025	53	LIGA ELASTICA DE BORRACHA, PACOTE COM 100 GR Nº18, PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, ESPESSURA FINA, ALTA RESISTÊNCIA , COR AMARELA	3	PC	18/03/2025	R\$	4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

33	Livro Ata	Livro Ata - material papel sulfite, quantidade folhas 100 folhas pautadas, gramatura 75 g/ m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, capa dura.	R\$	28,66	- R\$	28,66	10	Unidades	R\$	286,60
----	-----------	---	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA	NºPregão:900012025 UASG:928948	50	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA , QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/NUMERADO/SEM MARGENS	5	Unidade	23/09/2025	R\$	27,32
2	13.778.440/0001-16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 6 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA TO	13778440000116-1 -000005/2025	42	Livro ATA, com 100 folhas numeradas, capa dura, comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa qualidade.	10	UN	02/04/2025	R\$	29,77
3	87.252.045/0001-31 - ESTADO DE TOCANTINS / 928666 - ASSOCIAÇÃO ESC. COM. DO COL. EST. RAIMUNDO	87252045000131-1 -000023/2025	47	Livro ata	10	Unidade	26/03/2025	R\$	28,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,66

34	Livro Protocolo	Livro protocolo - quantidade folhas 100 und. comprimento 220 mm, largura 165 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa papelão prensado, gramatura folhas 63 gm2, material folhas papel offset. R\$ 27,04 - R\$ 27,04 10 Unidades R\$ 270,40							
----	-----------------	---	--	--	--	--	--	--	--

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP / 3271 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP)	07228952000106-1 -000003/2025	5724422	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	30	UNIDADE	16/05/2025	R\$	25,50
2	25.064.015/0001-44 - MUNICIPIO DE MAURILANDIA DO TOCANTINS / 1101 - MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TO	25064015000144-1 -000016/2025	5440799	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4100FL, Dimensões aproximadas: 14,8x21cm (AxL). De boa qualidade.	75	UN	03/04/2025	R\$	27,45
3	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER	NºPregão:900012025 UASG:380108	4	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 226 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO, NUMERADO 01 A 100 ,, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPELOFSETE, LOMBADA 16 MM	6	Unidade	25/03/2025	R\$	28,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,04

35	Lixeira em material polietileno	Lixeira em material polietileno - circular, cor preta com frisos, plástica, altura aproximada 25 cm, diâmetro aproximado 24 cm, sem tampa para uso em escritório R\$ 18,87 - R\$ 18,87 20 Unidades R\$ 377,40							
----	---------------------------------	---	--	--	--	--	--	--	--

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:900102025 UASG:120014	3	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 10 L, TIPO CILÍNDRICASEM TAMPA, COR PRETA	88	Unidade	12/09/2025	R\$	17,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:900042025 UASG:983371	54	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCONFORME MODELO	200	Unidade	30/04/2025	R\$	19,66
3	13.245.568/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:900282024 UASG:989859	28	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 14 L, TIPO BASCULANTE, COR CINZA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA	200	Unidade	31/12/2024	R\$	19,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,87

36	Molha dedo	Molha dedos – Pasta (Radex ou equivalente) Produto em forma de Creme, não tóxico, não glicerinado e não gorduroso em formato de pasta. R\$ 3,02 - R\$ 3,02 20 Unidades R\$ 60,40							
----	------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	TOCANTINS PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA / 925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	01786078000146-1 -000049/2025	95	Molha-dedos	16	Unidade	23/09/2025	R\$	3,00
2	Associação de Apoio do Colégio Estadual Getúlio Vargas	NºPregão:900022025 UASG:928738	65	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CARGA ESPONJA, TAMANHO ÚNICO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO EXTERNO DA BASE 7,5 CM, FORMATO REDONDO,USO ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA	20	Caixa 10,00 UN	16/07/2025	R\$	3,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.902.699/0001-07 - Associação de Apoio Escolar da Escola Municipal Santa Rosa	369233	108	MOLHA DEDOS: MOLHA DEDOS DIMENSÃO:3 × 10 × 10 CM.	10	UND	06/03/2025 11:37:00	R\$	3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

37	Papel A4	Papel A4 - material papel alcalino comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75 g/m2, cor branca. Resmas de 500 folhas. R\$ 27,45 - R\$ 27,45 250 Resmas R\$ 6.862,50							
----	----------	---	--	--	--	--	--	--	--

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE DARCIÑOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÑOPOLIS	25064072000123-1-000083/2025	15	Papel sulfite A4 Chamex, cada um com 500 folhas, totalizando 1500 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas e residências, este papel de alta qualidade possui gramatura de 75g/m², garantindo resistência e durabilidade. O acabamento fosco proporciona uma superfície lisa e uniforme, perfeita para impressão e escrita. A marca Chamex é reconhecida por sua excelência em produtos de papel, assegurando um desempenho superior em todas as suas necessidades de impressão. Este produto não é adesivo e está em condição nova, pronto para uso imediato.	10	RESMA	17/09/2025	R\$	27,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:900212025 UASG:985825	170	PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO: A4 , COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER	1220	Unidade	14/07/2025	R\$	27,49
3	10.884.377/0001-04 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE ALAGOAS	Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 389166	2	Papel Vegetal Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 90G/M2, Formato: A4, Comprimento: 297MM, Largura: 210MM, Cor: Branca	300	Resma	16/06/2025	R\$	27,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,45

38	Pasta AZ	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ - largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 85 mm, prendedor interno ferragem removível, características adicionais com visor.	R\$	9,56	-	R\$	9,56	20	Unidades	R\$	191,20
----	----------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	NºPregão:900022025 UASG:928814	78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO AZ, LARGURA 350 MM,ALTURA 250 MM, LOMBADA 5 CM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO	300	Unidade	07/08/2025	R\$	9,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.664.384/0001-72 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA	016-2025-ARAGUAÍ NA-TO-INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA-DISPE NSA ELETRÔNICA	25	Pasta de arquivo AZ, tamanho ofício, 285x345x80mm larga, reforçada, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura / fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic tac, todos de material cromado, sem índice alfabeto.	5	UNIDADE	05/05/2025 07:30:00	R\$	10,00
2	02.664.384/0001-72 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA	016-2025-ARAGUAÍ NA-TO-INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA-DISPE NSA ELETRÔNICA	26	Pasta de arquivo AZ, tamanho ofício, 350x280x80mm larga, reforçada, na cor preta, capa papelão duro plastificado externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura / fechamento e trava de fechamento de capa, presilha tic tac, todos de material cromado, sem índice alfabeto.	5	UNIDADE	05/05/2025 07:30:00	R\$	9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

39	Pasta com aba elástica 20 mm	Pasta com aba e elástico 20 mm - (pasta plástica, aba de 20 mm e elástico padrão ofício, 240 x 350 mm - pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, padrão ofício, com aba elástica de 20 mm de altura, relevo telado, elástico cor da pasta).	R\$	9,03	-	R\$	9,03	20	Unidades	R\$	180,60
----	------------------------------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.193.721/0001-90 - SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA / 333 - Secretaria Executiva da Governadoria	02193721000190-1-000033/2025	22780	Pasta aba - Material: polipropileno; Cor: transparente; Medida: 335 x 235 x 20 mm (C x L x A); Informações adicionais: com elástico.	12	pt 10 Und	27/05/2025	R\$	7,50
2	14.472.412/0001-39 - Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO - F UNASG	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 927430	47	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PLASTIFICADO , LOMBADA: 20 MM, COR: AZUL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO , TAMANHO: OFÍCIO	30	Unidade	25/04/2025	R\$	9,70
3	09.620.313/0001-17 - ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 117769 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira	09620313000117-1-000005/2025	8398	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: documento, largura:250 mm, altura:360 mm, lombada:20 mm, cor: cinza, características adicionais: com aba e elastico, tamanho: ofício.	48	UN	24/04/2025	R\$	9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

40	Pasta com aba elástica 40 mm	Pasta com aba e elástico 40 mm - (pasta plástica, aba de 40 mm e elástico padrão ofício, 240 x 350 mm - pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, padrão ofício, com aba elástica de 40 mm de altura, relevo telado, elástico cor da pasta).	R\$	10,09	-	R\$	10,09	20	Unidades	R\$	201,80
----	------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.227.849/0001-01 - MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAÍ	46227849000101-1-000027/2025	154	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 40MM C/ 10 – MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO 33 CM X 24 CM E 40 MM DE ESPESSURA, CORES SORTIDAS.	3	PCT	02/06/2025	R\$	11,06
2	08.677.960/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE / 01 - Fundo Municipal de Saúde de Taquaritinga do Norte	08677960000100-1-000021/2025	17	Pasta De Plástico Aba-Elástico Ofício Cristal Com Dorso De 40 mm E Elástico Na Cor Da Pasta.	15	UND	28/05/2025	R\$	9,01

3	26.151.787/0001-86 - MUNICIPIO DE BARRA LONGA-MG CAMARA MUNICIPAL / 964 - Unidade Única	26151787000186-1 -000011/2025	29	PASTA ABA ELASTICA PLÁSTICA OFÍCIO 40 MM	150	UNIDADE	07/05/2025	R\$	10,20
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09
41	Pasta L transparente A4	Pasta plástica em "L" - polipropileno 0,18 mm, tamanho A4, transparente, pacote com 10 unidades.	R\$	6,28	-	R\$	6,28	20	Pacotes R\$ 125,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.237.537/0001-70 - GURUPI CAMARA MUNICIPAL / 1 - Câmara Municipal de Gurupi	00237537000170-1 -000009/2025	48	PASTA EM L A4 PARA DOCUMENTOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO 0,18MM, FORMATO: 220 MM X 330 MM (PACOTE COM 10 UNIDADES).	300	Unidade	13/05/2025	R\$	7,00
2	02.087.211/0001-39 - MUNICIPIO DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO	02087211000139-1 -000006/2025	5535992	PASTA PLÁSTICA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/ 10 UM.	100	PC	11/04/2025	R\$	6,65
3	02.087.211/0001-39 - MUNICIPIO DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO	02087211000139-1 -000006/2025	5535997	PASTA COM GRAMPO MOLA A4, CLÁSSICA PASTA APRESENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO: A4, DIMENSÕES: 310X240X20MM, PRENDEDOR: GRAMPO MOLA, TRANSPARÊNCIA: TRANSPARENTE. PESO: 95,0 G.	500	UN	11/04/2025	R\$	5,19
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28
42	Perfurador de papel	Perfurador de papel metálico - com capacidade para 30 folhas 75 g/m², pinos perfuradores em aço e molas em aço furo de 06 mm, distância dos furos 80 mm.	R\$	20,07	-	R\$	20,07	15	Unidades R\$ 301,05
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AACMTO / 928909 - ASSOCIAÇÃO A.C.M.DO ESTADO/TO/PALMAS/TO	02050257000183-1 -000003/2025	87	Perfurador papel	1	Unidade	22/10/2025	R\$	18,49
2	ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	06021805000106-1 -000007/2025	13865	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURACAO:20 FL,	7	UN	08/10/2025	R\$	22,35
3	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 838 - MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	01224716000135-1 -000006/2025	5310154	FUNCIONAMENTO:MANUAL PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 02 FUROS 20FLS	80	UN	27/02/2025	R\$	19,38
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07
43	Pilha alcalina tipo AA	Pilha alcalina tipo "AA" - (Duracell ou equivalente) bateria alcalina, tensão de 1,5V, não recarregável. Pacote contendo 2 unidades por embalagem.	R\$	6,52	-	R\$	6,52	10	Pacotes R\$ 65,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES	NºPregão:900042025 UASG:928811	27	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISNÃO RECARREGÁVEL	20	Embalagem 2,00 UN	21/05/2025	R\$	6,00
2	54.353.586/0001-05 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS	NºPregão:900102025 UASG:928752	49	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISNÃO RECARREGÁVEL	30	Embalagem 12,00 UN	19/05/2025	R\$	6,00
3	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1 -000007/2025	196	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: ALCALINA; MODELO: AA EMBALAGEM 4 UNIDADE	90	PACOTE	14/03/2025	R\$	7,55
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52
44	Pilha alcalina tipo AAA	Pilha alcalina tipo "AAA" - (Duracell ou equivalente) bateria alcalina, tensão de 1,5V, não recarregável. Pacote contendo 2 unidades por embalagem.	R\$	8,43	-	R\$	8,43	30	Pacotes R\$ 252,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	NºPregão:900032025 UASG:928807	46	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	10	Embalagem 6,00 UN	25/08/2025	R\$	8,83
2	16.837.343/0001-45 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SUZANO - IPMS / 03 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SUZANO - IPMS	16837343000145-1 -000004/2025	13	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	10	UN	24/06/2025	R\$	9,30
3	01.181.184/0001-04 - Associação de Apoio à Escola Estadual Rui Barbosa	NºPregão:900022025 UASG:928813	32	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	30	Embalagem 4,00 UN	12/06/2025	R\$	7,17
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43
45	Pilha modelo A23 12 Volts	Pilha para controle modelo A23 12 volts.	R\$	14,05	-	R\$	14,05	5	Unidades R\$ 70,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ESTADO DA PARAIBA / 927401 - CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA	08761124000525-1 -000322/2025	41	Pilha tamanho: pequena, modelo: a23, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 12	4	Unidade	05/09/2025	R\$	12,96
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:900032025 UASG:929052	44	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	15	Embalagem 4,00 UN	04/09/2025	R\$	15,88
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Amazonas	NºPregão:900112025 UASG:200382	29	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃOONOMINAL 12 V	50	Embalagem 4,00 UN	07/08/2025	R\$	13,32

50	Régua escritório 0,30 cm	Régua escritório - material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível. Material de boa qualidade.	R\$	4,53	-	R\$	4,53	15	Unidades	R\$	67,95
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:900062025 UASG:160081	144	RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO EPOLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO	10	Unidade	15/07/2025	R\$	4,73		
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEPTO. POLICIA PROTECAO A CIDADANIA-DPPC	NºPregão:900012025 UASG:180370	31	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTRANSARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	50	Unidade	12/05/2025	R\$	4,34		
3	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-GABINETE DO SECRETARIO E ASSES.SEC.S.PUBL	NºPregão:900042025 UASG:180101	68	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,6CM DE LARGURA	24	Unidade	03/04/2025	R\$	4,53		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53	

51	Saco plástico A4 4 furos	Saco documento - material plástico transparente, comprimento 335 mm, largura 240 mm, número furos 4 furos. Caixa com 500 unidades.	R\$	7,19	-	R\$	7,19	3	Caixas	R\$	21,57
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICPIO DE PIRAI DO NORTE / 3103 - MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA	13071220000158-1-000012/2025	6605404	SACO PLÁSTICO A4, protetor de documentos em plástico cristal transparente liso, 4 furos, tamanho A4. Medidas aproximadas: 229 x 314 mm, espessura: 0,05 mm. Pacote com 100 unidades.	80	Pacotes	23/10/2025	R\$	8,00		
2	45.142.684/0001-02 - MUNICPIO DE JACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACI	45142684000102-1-000019/2025	250	SACO/ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES ENVELOPE 4 FUROS / 006MM DE ESPESSURA TAMANHO OFÍCIO / A4 COR: TRANSPARENTE.	3	PACOTE	07/05/2025	R\$	7,72		
3	87.613.071/0001-48 - MUNICPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	87613071000148-1-000002/2025	66	SACOS PLASTICOS TAM A4, COM 4 FUROS, 50 UN	420	pa	29/01/2025	R\$	5,84		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19	

52	Tesoura multiuso 21cm	Tesoura multiuso 21 cm - 8 1/2 polegadas, confeccionada em lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, desenvolvida para quem trabalha em casa ou no escritório, proporciona leveza e conforto no manuseio.	R\$	8,26	-	R\$	8,26	10	Unidades	R\$	82,60
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	24.151.929/0001-80 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VALE DO SOL / 0001 - Câmara Municipal de Vereadores	24151929000180-1-000036/2025	6	Tesoura multiuso 21cm em lamina em aço inoxidavel cabo plastico	3	UNIDADE	04/07/2025	R\$	8,90		
2	29.525.069/0001-10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 9 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	29525069000110-1-000031/2025	80	TESOURA GRANDE. multiuso, aço inox, cabo em polipropileno, anatômico e versátil, serve para destro e canhoto. comprimento 21cm	8	UN	18/03/2025	R\$	7,90		
3	30.465.693/0001-59 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA E ESPORTES / 15 - SECRET. MUNIC. DA JUVENTUDE CULTURA E ES	30465693000159-1-000038/2025	25	TESOURA GRANDE. multiuso, aço inox, cabo em polipropileno, anatômico e versátil, serve para destro e canhoto. comprimento 21cm	2	UN	24/02/2025	R\$	7,99		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26	

53	Tinta para carimbo	Tinta para carimbo - auto-entintado automático, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml. Nas opções de cores: azul e preta.	R\$	14,85	-	R\$	14,85	10	Unidades	R\$	148,50
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICPIO DE PALMAS / 2700 - Secretaria Municipal de Finanças	24851511000185-1-0000396/2025	13597	Tinta para carimbo, cor preta, componentes agua, pigmentos, aspecto fisico liquido, aplicacao almofada, capacidade frasco 40 ml.	2	UN	02/10/2025	R\$	15,84		
2	01.190.193/0001-53 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR / 928943 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.FRANCISCA A.A/ITAPORA DO TO	01190193000153-1-000005/2025	32	Tinta Para Carimbo	10	Frasco 30,00 ML	26/05/2025	R\$	14,70		
3	01.068.377/0001-45 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA EST CICERO GOMES / 929372 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARR BONITO	01068377000145-1-000002/2024	158	Tinta para carimbo	4	Unidade	08/01/2025	R\$	14,00		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85	

54	Tubo grafite, diâmetro 0,7 mm	Tubos Grafite, diâmetro 0,7 mm - aplicação lapiseira, características adicionais tipo: 2b. Tubo com 12 unidades.		R\$	6,40	-	R\$	6,40	30	Tubos	R\$	192,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	08.889.297/0001-08 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 2510204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB	08889297000108-1-000028/2025	74	MINA DE CANETA LAPISEIRA, GRAFITE 0,7 MM ACONDICIONADA EM TUBO COM NO MINIMOS 12 MINAS	30	TB	13/05/2025	R\$	6,90			
2	11.040.854/0001-18 - MUNICIPIO DE ARARIPINA / 997 - MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	11040854000118-1-000002/2025	5312567	TUBOS GRAFITE 0,7 MM	80	UNID	27/02/2025	R\$	6,50			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			

1	08.677.960/0001-00 - Fundo Municipal de Saúde de Taquaritinga do Norte	384342	34	Grafite tubo com 12 unidades. Material e Composição Material: Grafite de alta qualidade, com composição à base de carbono e argila. Dureza: Disponível em diferentes graduações, como HB, 2B, H, entre outras. Revestimento: T Diâmetro do Grafite: 0,7 mm tubo plástico ou acrílico transparente para proteção e fácil manuseio. Comprimento do Grafite: Aproximadamente 60 mm. Quantidade: 12 grafites por tubo. Durabilidade: Alta resistência à quebra durante o uso. Precisão: Traço fino e uniforme, ideal para escrita e desenhos detalhados.	10	CX	28/04/2025 15:02:00	R\$	5,81
---	--	--------	----	--	----	----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

55	Papel Vergê Branco para Certificado, Convite A4 180g	Papel Vergê, tamanho A4 - 210x297mm com gramatura de 180g/m², cor; branco, ideal para impressões de alta qualidade, pacote contém 50 folhas.	R\$	11,17	-	R\$	11,17	20	Pacotes	R\$	223,40
----	--	--	-----	-------	---	-----	-------	----	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	01740455000106-1 -000077/2025	270	Papel vergê, resistente a altas temperaturas, secagem rápida, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), gramatura: 180g, nas cores branco, rosa, azul e marfim, embalagem com 50 folhas, com certificado FSC.	55	PC	23/10/2025	R\$	11,00
2	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA / 01001 - Câmara de Vereadores	83545277000127-1 -000018/2025	2	Papel vergê, formato A4, dimensões 210mm X 297mm, gramatura 180g/m², branco, material celulose vegetal, caixa contendo 50 folhas. Ideal para confecção de convites, cartões e certificados. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	10	CAIXA (CX)	28/07/2025	R\$	12,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Franco da Rocha	154_2025_Franco da Rocha	5	Papel vergê para impressão de certificados, gramatura entre 120g/m² e 180g/m², formato A4 (210 x 297 mm), cor creme ou branca, compatível com impressoras jato de tinta. Superfície levemente texturizada para acabamento sofisticado. Pacote com 50 unidades	45	PACOTES	18/11/2025 14:31:00	R\$	10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

LOTE 2: Suprimentos de Informática (34 itens)

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Adaptador HDMI macho para VGA fêmea (ativo)	Adaptador HDMI macho para VGA fêmea (ativo) - Descrição: Adaptador de vídeo HDMI macho para VGA fêmea (ativo). Função: Conversão de sinal digital HDMI para analógico VGA. Conector de entrada: 1 x HDMI macho. Conector de saída: 1 x VGA fêmea (DB15). Compatibilidade: Notebooks, PCs, projetores e monitores com entrada VGA. Resolução máxima suportada: até 1920x1080p (Full HD), dependendo do equipamento. Alimentação: via porta HDMI (não requer alimentação externa). Transmissão de áudio: não suportada (somente vídeo). Direção do sinal: unidirecional (HDMI ? VGA).	R\$	27,62	- R\$	27,62	15	Unidades R\$ 414,30

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	UNIVERSIDADE DE SAO PAULO / 102123 - ESP-ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES - USP	63025530000104-1 -003998/2025	4	Adaptador aplicação: equipamentos eletrônicos, conexão: vga macho x hdmi femea	10	Unidade	17/09/2025	R\$	29,52
2	MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	63761985000198-1 -000038/2025	5796399	CABO ADAPTADOR HDMI MACHO PARA VGA FÊMEA - SAÍDA DE ÁUDIO: P2 DE 3,5 MM, ENTRADA: HDMI, SAÍDA: VGA ÁUDIO, TRANSMITE SOM E IMAGEM, 1 X CABO DE ÁUDIO P2/P2 3,5 MM.	65	UND	30/05/2025	R\$	25,90
3	05.105.127/0001-99 - MUNICÍPIO DE ABAETETUBA / 102 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA	05105127000199-1 -000054/2025	96	Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea Características Adicionais: Resolução	7	UNIDADE	02/04/2025	R\$	27,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62

2	Adaptador tipo T- Adaptador triplo (múltiplo) de tomada	Adaptador de Tomada Triplo Universal (Tipo "T"), na cor Preta - O produto deve operar com tensão nominal de 250V~ (frequência 50/60 Hz) e corrente nominal de 10A, suportando uma potência máxima de 2500W. O plugue de entrada (macho) deve ser o padrão brasileiro NBR 14136 (Tipo N, bipolar, 2 pinos redondos de 10A), e o adaptador deve fornecer 3 (três) saídas universais (fêmea) compatíveis com diversos padrões (como A, B, C, I e N). O corpo deve ser fabricado em material termoplástico de alta rigidez dielétrica e os contatos internos em latão niquelado. É obrigatório que o produto possua Certificação INMETRO (referência OCP 0094 ou similar)."	R\$	22,33	-	R\$	22,33	20	Unidades	R\$	446,60
---	---	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.677.316/0001-73 - NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04677316000173-1 -000012/2025	5381872	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS	2	UND	27/02/2025	R\$	24,00
2	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE / 202401 - CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU	12768835000175-1 -000002/2025	1	Adaptador de tomada para novo padrão (T)	3	UNID	16/01/2025	R\$	21,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Abaeté	416753	75895	ADAPTADOR DE TOMADA T COM 3 PINOS; DIMENSÕES: 4CM X 3CM X 5CM; PESO: APROXIMADAMENTE 100G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	5	1	26/08/2025 17:11:00	R\$	22,00
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33
3	Bateria Alcalina 9v	Bateria Alcalina 9V - Composição química: Alcalina; 1.26.2. Voltagem: 9 V; 1.26.3. Amperagem: 565mAh.		R\$ 8,12	-	R\$ 8,12	6	Unidades	R\$ 48,72
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	12.308.833/0001-01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRI DO TOCANTINS / 3311 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS/TO	12308833000101-1-000002/2025	5938058	BATERIA ALCALINA 9V, ALTA DURABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO, VIDA ÚTIL SUPERIOR A 5 ANOS.	140	UND	23/06/2025	R\$ 7,79	
2	00.237.537/0001-70 - GURUPI CAMARA MUNICIPAL / 1 - Câmara Municipal de Gurupi	00237537000170-1-000003/2025	14	BATERIA ALCALINA 9V	34	Unidade	24/04/2025	R\$ 9,15	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.613.094/0001-37 - Prefeitura Municipal de Ipueiras	395898	16	BATERIA ALCALINA 12V 9V	100	UN	10/06/2025 14:55:00	R\$	7,42
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12
4	Cabo HDMI	Cabo HDMI – Descrição: Cabo HDMI macho x HDMI macho. Versão recomendada: HDMI 2.0 ou superior (compatível com versões anteriores). Comprimento: 5m Resolução suportada: até 4K @ 60Hz (3840x2160p). Largura de banda: até 18 Gbps (HDMI 2.0). Compatibilidade: Equipamentos com interface HDMI, como notebooks, PCs, monitores, TVs, projetores e consoles. Recursos suportados: Áudio e vídeo digitais de alta definição. Deep Color, HDR (dependendo da versão).Canal de Retorno de Áudio (ARC).3D Ready. Conectores: HDMI tipo A, macho-macho, banhados a ouro (quando disponível). Blindagem: Múltipla blindagem contra interferências eletromagnéticas.		R\$ 37,77	-	R\$ 37,77	5	Unidades	R\$ 188,85
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1-000019/2025	5	CABO EXTENSOR TIPO: EXTENSOR HDMI, TIPO SAÍDA: MACHO/MACHO, COMPRIMENTO: 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HDMI, 2.0, 19 PINOS, RESOLUÇÃO 4K	16	UN	03/04/2025	R\$ 33,98	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.210.830/0001-06 - Fundação Unirg	372495	5	CABO HDMI 5 MT	30	UN	14/03/2025 13:55:00	R\$	38,33
2	01.210.830/0001-06 - Fundação Unirg	372495	3	CABO HDMI 10 MT	200	UN	14/03/2025 13:55:00	R\$	40,99
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,77
5	Filtro de linha 5 tomada 10A BIVOLT PT VOLTÍMETRO BT	Filtro de Linha 5 Tomadas 10A BIVOLT PT VOLTÍMETRO BT - Comprimento do cabo de pelo menos 1,5 METROS; 1.8.2. Filtro de linha em corpo plástico com 05 tomadas tripolares, espaçadas, padrão brasileiro, incluindo cabo de força de pelo menos 1,5 m, com fusível, chave liga/desliga com LED indicador e indicador de voltagem 110 a 220v.		R\$ 64,19	-	R\$ 64,19	5	Unidades	R\$ 320,95
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CRUZ ALTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA - RS	88775390000112-1-000476/2025	14	103013 - FILTRO DE LINHA BIVOLT, 10A, 60HZ; TOMADAS EM POSIÇÃO DIAGONAL; COMPRIMENTO DO CABO 5 METRO; COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; COM VARISTOR DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS; CHAVE LIGA/DESLIGA; INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO; CERTIFICADO PELO INMETRO NBR 14136	2	unidade	28/10/2025	R\$ 66,00	
2	MUNICIPIO DE PARACURU / 202538 - FUNDO DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO	07592298000115-1-000121/2025	6	Filtro De Linha Régua Extensão 6 Tomadas Protetor Elétrico Cabo 2 Metros 10a Cor Preto 127v/220v Bivolt	20	UND	10/10/2025	R\$ 61,57	
3	MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE / 21 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	15834732000154-1-000044/2025	5849620	PROTETOR ELETRÔNICO / FILTRO DE LINHA COM, NO MÍNIMO, 5 TOMADAS E 3M DE CABO, 10A 250V, BIVOLT, (COM FUSÍVEL) CONFORME NBR 14136.	30	UN	04/06/2025	R\$ 65,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,19
6	Filtro de linha 5 tomada 10A BIVOLT	Filtro de Linha 5 Tomadas 10A BIVOLT - Comprimento do cabo de pelo menos 1,5 METROS; . Filtro de linha em corpo plástico com 05 tomadas tripolares, espaçadas, padrão brasileiro, incluindo cabo de força de pelo menos 1,5 m, com fusível e chave liga/desliga com led indicador.		R\$ 51,50	-	R\$ 51,50	15	Unidades	R\$ 772,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.661.865/0001-07 - LOANDA CAMARA MUNICIPAL / 00661865000107 - Unidade administrativa	00661865000107-1-000006/2025	7	Filtro de linha Bivolt, Amperagem: 10A/250V, cabo:PP, comprimento total: 3,00m, Espessura de cabo: 0,75 mm², numero de tomadas: 6.	12	UN	26/05/2025	R\$ 48,50	

2	MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única	18316281000151-1-000087/2025	55	FILTRO DE LINHA DPS, 5 TOMADAS, BIVOLT, CONEXÃO DE SAÍDA - 05 TOMADAS 2P T 10A, CONEXÃO DE ENTRADA - CAPO PP DE 1 M COM PLUGUE 2PT 10A, POTÊNCIA MÁXIMA - WMAX W 1270 127 V / 2200 220V, NÚMERO DE CONDUTORES PROTEGIDOS - 2, NÍVEL DE PROTEÇÃO - UP KV 1,0, GRAU DE PROTEÇÃO - IP20, INVÓLUCRO - MATERIAL COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DO FOGO. NORMAS APLICÁVEIS - ABNT NBR 16008 / IEC 61643-11 / NBR 14136. CONTENDO NORMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	50	Unidade	12/05/2025	R\$	53,00
---	---	------------------------------	----	---	----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia	60815-Prefeitura Municipal de Urucânia-0992025-0282025	1	FILTRO DE LINHA DPS, 5 TOMADAS, BIVOLT, CONEXÃO DE SAÍDA - 05 TOMADAS 2P T 10A, CONEXÃO DE ENTRADA - CAPO PP DE 1 M COM PLUGUE 2PT 10A, POTÊNCIA MÁXIMA - WMAX W 1270 127 V / 2200 220V, NÚMERO DE CONDUTORES PROTEGIDOS - 2, NÍVEL DE PROTEÇÃO - UP KV 1,0, GRAU DE PROTEÇÃO - IP20, INVÓLUCRO - MATERIAL COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DO FOGO. NORMAS APLICÁVEIS - ABNT NBR 16008 / IEC 61643-11 / NBR 14136. CONTENDO NORMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	50	Unidade	12/05/2025 08:30:00	R\$	53,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,50

7	Kit Teclado e Mouse sem fio	Kit Teclado e Mouse sem fio - Padrão do teclado ABNT2; Receptor USB RF 2.4 GHz; Compatível com Windows/Linux/MacOS/ChromeOS; Teclas programáveis; Teclas dedicadas; Botão liga/desliga; Trava de maiúsculas; Trava do teclado numérico; Indicador de duração da bateria; Roda de rolagem (botão de clique central programável); Indicador de bateria.			R\$	165,42	- R\$	165,42	10	Unidades	R\$	1.654,20
---	-----------------------------	---	--	--	-----	--------	-------	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.634.499/0001-90 - MUNICIPIO DE BOITUVA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	46634499000190-1-000141/2025	3	KIT MOUSE E TECLADO Kit de teclado e mouse sem fio modelo semelhante ao Logitech MK235.	5	KITS	17/07/2025	R\$	160,00
2	31.573.400/0001-10 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAPOEMA - FME / 14 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPOEMA	31573400000110-1-000005/2025	14	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	4	UN	15/01/2025	R\$	173,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Cariri do Tocantins	408585	18	KIT DE MOUSE E TECLADO SEM FIO ESPECIFICACOES:- TIPO DE CONEXAO PROTOCOLO (2.4GHZ) COM RECEPTOR NANO USB, ALCANCE SEM FIO: 10 METROS (33 PES) CRIPTOGRAFIA SEM FIO PADRAO DE CRIPTOGRAFIA AVANÇADO DE 128 BITS (AES) ENTRE DISPOSITIVOS E RECEPTOR, TECLADO: TECLAS DE PERFIL BAIXO, ALTURA DO TECLADO AJUSTAVEL, BATERIA: 2 X AAA, DURACAO DAS PILHAS (NAO RECARREGAVEL): 36 MESES, LAYOUT ABNT 2 TECLAS ESPECIAIS: 15 TECLAS DE FUNCAO ACESSIVEIS COM A TECLA "Fn", MOUSE: CONECTAR/ENERGIA: BOTAO DE LIGAR/DESLIGAR, TECNOLOGIA DO SENSOR: RASTREAMENTO OPTICO AVANÇADO, BATERIA: 1 X AA- DURACAO DAS PILHAS (NAO RECARREGAVEL): 12 MESES REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 10, 11 OU SUPERIOR, CHROME OS, PORTA USB, CONTEUDO DA EMBALAGEM: TECLADO, MOUSE, RECEPTOR SEM FIO DOCUMENTACOES DO USUARIO, 2 PILHAS AAA PARA TECLADO, 1 PILHA AA PARA MOUSE, GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA.	20	UND	27/07/2025 23:22:00	R\$	162,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,42

8	Mouse USB	Mouse USB - Tipo: Óptico; Rastreamento óptico mínimo: 1200 DPI; Conectividade: USB.			R\$	59,13	- R\$	59,13	25	Unidades	R\$	1.478,25
---	-----------	---	--	--	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.482.840/0001-39 - MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA / 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA	46482840000139-1-000560/2025	15	MOUSE Especificação: Descrição do Mouse: Mouse com fio, composto por no mínimo 3 botões; Roda de rolagem óptica; Sensor de rastreamento óptico de 1000 DPI; Dimensões mínimas de 113mm de altura, 62mm de largura e 38mm de profundidade; Cabo para conexão USB-A de no mínimo 150cm; Compatibilidade com Windows 10,11 sem necessidade de instalação de drivers adicionais; Deve possuir no mínimo 01 ano pelo fabricante do equipamento;	60	UNIDADE	13/08/2025	R\$	55,00
2	02.193.721/0001-90 - SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA / 333 - Secretaria Executiva da Governadoria	02193721000190-1-000033/2025	22789	Mouse - Conectividade: USB sem fio; Tipo: ambidestro; Cor: preto; Tamanho: padrão (não mini-mouse); Tecnologia: óptica; Alimentação: pilhas; Acessórios: pilhas compatíveis.	5	1 Und	27/05/2025	R\$	62,40

3	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1 -000019/2025	42	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRAO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:SEM FIO	60	UN	03/04/2025	R\$	59,99	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,13
9	Mousepad	Mousepad - Tipo: Material: Superfície macia com base antiderrapante; Tamanho: Pequeno (18x20 cm aprox.)		R\$ 25,76	-	R\$ 25,76	30	Unidades	R\$ 772,80	
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PACUI / 001 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PACUI	01612474000157-1 -000009/2025	92	MOUSEPAD ERGONOMICO PERSONALIZADO COM APOIO DE PULSO MATERIAIS NEOPRENE E POLIESTER ANTIADERENTE COMPRIMENTO X LARGURA 24 MM X 20 MM ESPESSURA 3 CM	100	M	14/02/2025	R\$ 25,90		
Preço Público		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	26.148.106/0001-20 - Câmara Municipal de São Tiago	Pregão: 0004/2025	34	-Superfície Grande -Superfície speed -Borda costurada -Base emborrachada e antiderrapante -Emborrachado texturizado garantindo um desempenho funcional -Acabamento sintético -Medidas: 270 x 300 x 2 mm -Cor preto, liso sem desenho.	20	UNID.	29/07/2025 09:31:00	R\$ 25,47		
2	01.612.474/0001-57 - Prefeitura Municipal de São João do Pacuí	52643-Prefeitura Municipal de São João do Pacuí-00052025-0032025	1	MOUSEPAD ERGONOMICO, PERSONALIZADO, COM APOIO DE PULSO, MATERIAIS NEOPRENE E POLIESTER, ANTIADERENTE, COMPRIMENTO X LARGURA 24 MM X 20 MM, ESPESSURA 3 CM.:	100	UNID	26/02/2025 08:30:00	R\$ 25,90		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,76
10	Pen drive USB 64GB USB 3.0	Pen Drive USB 64GB USB 3.0 - Capacidade: 64GB; 1.81.2. Velocidade: USB 3.0 ou superior; 1.81.3. Temperatura de operação: 0 °C a 60 °C; 1.81.4. Temperatura de armazenamento: -20 °C a 85 °C; 1.81.5. Compatível com sistema operacional Windows® 11, 10, 8.1, macOS (v.10.14.x ou superior), Linux (v. 2.6.x ou superior), Chrome OS™; 1.81.6. Garantia mínima: 12 meses.		R\$ 42,48	-	R\$ 42,48	10	Unidades	R\$ 424,80	
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.583.654/0001-96 - MUNICIPIO DE MIRACATU / 7.2025 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	46583654000196-1 -000126/2025	2	PEN DRIVE 64 GB - capacidade de armazenamento de 64 GB, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 MB/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s, interface USB versão mínima 3.0, compatível com Windows XP e superiores, Linux v2.6 ou superior e Android.	2	UNIDADE	01/08/2025	R\$ 40,00		
2	05.553.216/0001-06 - SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTICA / 322 - Secretaria da Cidadania e Justiça	05553216000106-1 -000010/2025	23359	Pen drive - Capacidade: 64 GB; Interface: USB 3.0 e compatível com USB 2.0.	30	1 Und	17/06/2025	R\$ 41,53		
3	01.186.467/0001-30 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE CRISTALANDIA	NºPregão:900002025 UASG:928805	31	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, INTERFACE USB 3.0,VELOCIDADE LEITURA 150 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA/CORPO PLÁSTICOCUSTOMIZADO/CONF. MODELO ÓRGÃ O, TIPO PEN DRIVE	5	Unidade	13/01/2025	R\$ 45,92		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,48
11	Suporte para Notebook	Suporte para Notebook - Material: Aço carbono; Estrutura: tubular; Requisitos: Ajuste de altura e inclinação; Cor: Preto.		R\$ 95,14	-	R\$ 95,14	10	Unidades	R\$ 951,40	
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO CENTRAL DO BRASIL Diretoria de Administração - DIRAD Departamento de Infraestrutura e Gestão Patrimonial - DEMAP	Dispensa de Licitação Nº 418/2025 UASG: 179087	1	SUPORTE ALTURA: 15, APLICAÇÃO: APOIO PARA NOTEBOOK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 19, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 25,5, MATERIAL: ALUMÍNIO, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, TIPO: AJUSTÁVEL E DESMONTÁVEL Garantia - mínima de 12 meses; Tablets e Notebooks de 10 até 17 polegadas ou superior;Base giratória 360º; Referência - Base Para Notebook e Tablet Zinnia Krabi Pro, Ate 17 Pol, Preto, ZNO-KRBPRO-AL01 ou superior	100	Unidade	26/09/2025	R\$ 90,66		
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPregão:900102025 UASG:925402	20	SUPORTE, MATERIAL ALUMÍNIO, APLICAÇÃO APOIO PARA NOTEBOOK, CARACTERÍSTICASADICIONAIS BASE ANTIDERRAPANTE, ALTURA 15 CM, LARGURA 25,5 CM, TIPO AJUSTÁVELE DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 19 CM, MATERIAL BASE ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR	20	Unidade	03/09/2025	R\$ 98,16		
3	Conselho Regional de Administração do Rio Grande do Sul	NºPregão:900022025 UASG:389150	7	SUPORTE, MATERIAL ACO CROMADO, APLICAÇÃO APOIO PARA NOTEBOOK, TIPO AJUSTÁVEL,FORMATO RETANGULAR	38	Unidade	23/04/2025	R\$ 96,60		
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,14

12	Teclado USB	Teclado USB - Tipo: Padrão ABNT2 - Conectividade: USB; Requisitos: Teclas silenciosas e resistentes, design resistente a derramamento de líquido, robusto, com teclas de tamanho médio com bordas finas.										R\$	64,15	-	R\$	64,15	25	Unidades	R\$	1.603,75
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido									
1	MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS / 0 - SECRETARIA DE GESTÃO PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA	00299180000154-1 -000160/2025	6	Lote 1 - Teclado com fio USB especificações mínimas: conexão: UBS; layout ABNT, padrão, compatibilidade Windows 7/8/8.1/10, Server e superiores e garantia mínima de 03 (três) meses.	15	Unidade	06/08/2025	R\$	60,00											
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido									
1	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	409951	6	Teclado com fio USB especificações mínimas: conexão: UBS; layout ABNT, padrão, compatibilidade Windows 7/8/8.1/10, Server e superiores e garantia mínima de 03 (três) meses.	15	UND	31/07/2025 15:01:00	R\$	62,46											
2	45.316.509/0001-86 - Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional	379473	10	TECLADO PARA PC COM FIO USB / DEVE SER RESISTENTE A RESPINGOS E DERRAMAMENTOS / LAYOUT ABNT2 / DEVE POSSUIR SUPORTES INCLINÁVEIS / DEVE POSSUIR CARACTERES NÍTIDOS E BRILHANTES / O CABO DEVE POSSUIR COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,7 M / DEVE SER NA COR PRETA / DEVE SER DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E DE PRIMEIRA LINHA.	60	UN	08/04/2025 14:25:00	R\$	70,00											
										Média dos Preços Obtidos:		R\$	64,15							
13	Webcam	Webcam - Resolução: 4k; Conectividade: USB; Características: Microfone integrado e ajuste de foco automático.										R\$	151,14	-	R\$	151,14	5	Unidades	R\$	755,70
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido									
1	MUNICIPIO DE URUCURITUBA / 980287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA - AM	04502571000185-1 -000052/2025	199	Webcam Full HD 1080P Com Microfone Home Office VideoConferencia Premium. CÂMERA WEBCAM QUALIDADE DE IMAGEM AVANÇADA: A RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, MICROFONES DUPLOS COM REDUÇÃO DE RUÍDO, PROTETOR DE PRIVACIDADE, CAMPO DE VISÃO 90 GRAUS: A BRIO 500	12	UNID	10/10/2025	R\$	149,43											
2	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1 -000019/2025	9		7	UND	03/04/2025	R\$	153,98											
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido									
1	07.595.572/0001-00 - FARIAS BRITO Prefeitura Municipal Fundo Mun. dos Dir. da Crianca e do Adol Fundo Municipal de Assistencia Social Fundo Municipal de Saude Secretaria de Educacao	055-2025.04.07.1	204	Webcam HD Logitech C270 com Microfone Embutido e 3 MP para Chamadas e Gravações em Vídeo Widescreen	3	Unidade	23/04/2025 10:30:00	R\$	150,00											
										Média dos Preços Obtidos:		R\$	151,14							
14	Apresentador sem fio (Tipo Logitech R400 ou similar)	Apresentador sem fio - com botões intuitivos, ponteiro laser vermelho, alcance de até 15m, formato ergonômico e receptor plug-and-play armazenável no corpo do dispositivo. (Tipo Logitech R400 ou similar)										R\$	158,51	-	R\$	158,51	8	Unidades	R\$	1.268,08
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido									
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SULDE MINAS / 494 - Unidade Única	13985869000184-1 -000063/2025	4	APRESENTADOR SEM FIO COM LASER POINTER VERMELHO - Especificações Técnicas • Tipo de laser Classe 2, na cor vermelha, com indicador de funcionamento por LED. • Funções botões integrados para navegação em apresentações de slides (avancar, retroceder, iniciar/encerrar apresentação). • Alcance sem fio mínimo de 15 metros, operando na faixa 2,4 GHz. • Plug & Play não requer instalação de software. • Receptor USB com design armazenável no corpo do apresentador. • Indicador de nível de energia das pilhas. • Botão liga/desliga para economia de energia. Requisitos de Sistema • Sistemas operacionais Windows 10, Windows 11 ou superior. • Porta USB disponível. Conteúdo da Embalagem • 01 Apresentador sem fio. • 02 Pilhas AAA. • 01 Receptor USB. • 01 Estojo para transporte. • 01 Documentação do usuário. Restrições • O equipamento deve ser destinado ao uso corporativo. • Modelos com funções adicionais de entretenimento, como controle multimídia ou apontadores de cores diferentes (verde/azul), não serão aceitos. Garantia	3	unidade	12/09/2025	R\$	156,79											
2	00.394.502/0430-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90086/2025 UASG: 795400	5	APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 20 M, FREQUÊNCIA 2,4 GHZ,COMPATIBILIDADE WINDOWS 10 OU SUPERIOR, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR DE ACELERÔMETRO 3D E GIROSCÓPIO, CONEXÃO USB E BLUETOOTH	1	Unidade	15/07/2025	R\$	172,11											

3	48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU	Dispensa de Licitação Nº 90023/2025 UASG: 102312	10	APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA: 20 M, FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ, COMPATIBILIDADE: PC / NOTEBOOK, WINDOWS 98 / 2000 / XP , FONTE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USB E SEM FIO	6	Unidade	01/07/2025	R\$	146,64
---	---	--	----	--	---	---------	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,51

15	Memória RAM DDR4 4GB SO-DIMM	Memória RAM DDR4 4GB SO-DIMM - Pente de memória padrão DDR4, capacidade de 4GB, formato SO-DIMM para notebooks/laptops.	R\$	117,50	-	R\$	117,50	15	Unidades	R\$	1.762,50
----	------------------------------	---	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / 1 - MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU	07598659000130-1-000083/2025	40	MEMÓRIA RAM INTERNO PARA DESKTOP, TIPO 288-PIN DDR3, 4GB. MEMÓRIA RAM INTERNO PARA DESKTOP, TIPO 288-PIN DDR3, 4GB, ACELERAÇÃO DDR4 2400 (PC3 10600), CAS LATÊNCIA 12 (CLOCK), TENSÃO 1.35V.	12	Und	24/09/2025	R\$	115,00
2	MUNICIPIO DE NAZARE / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	00766691000139-1-000040/2025	27	Memória RAM DDR4 4GB/8GB 3200Mhz para Notebook	4	UN	20/05/2025	R\$	119,00
3	46.694.139/0001-83 - MUNICIPIO DE JACAREI / 1 - GERAL	46694139000183-1-000430/2025	3	MEMÓRIA RAM UDIMM 4GB DDR4 2400	2	UNIDADE	12/05/2025	R\$	118,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

16	Memória RAM DDR4 8GB SO-DIMM	Memória RAM DDR4 8GB SO-DIMM - Pente de memória padrão DDR4, capacidade de 8GB, formato SO-DIMM para notebooks/laptops.	R\$	214,41	-	R\$	214,41	15	Unidades	R\$	3.216,15
----	------------------------------	---	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BRAZABRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES	01756741000160-1-000169/2025	2	MEMORIA RAM 8GB DDR4	1	UNID.	02/10/2025	R\$	205,00
2	76.950.039/0001-31 - MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO / 76950039000131 - Prefeitura de Engenheiro Beltrão	76950039000131-1-000023/2025	48	MEMÓRIA RAM SODIMM DDR4 8GB DDR 3 PARA NOTEBOOK 3200MHZ	15	UNIDADE	25/03/2025	R\$	226,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	409951	3	Memória RAM DDR4-2666Mhz 8GB especificações mínimas: capacidade 8G, tipo: DDR4, velocidade: 2666MHZ, tensão: 1.2V, compatibilidade PC	20	UND	31/07/2025 15:01:00	R\$	212,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,41

17	SSD SATA 250GB	SSD SATA 250GB - Unidade de estado sólido, interface SATA, capacidade de 250GB.	R\$	211,68	-	R\$	211,68	20	Unidades	R\$	4.233,60
----	----------------	---	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	63.606.479/0001-24 - ESTADO DO ACRE / 5 - GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR	63606479000124-1-000304/2025	1	SSD. Capacidade: 240GB. SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Fator de Forma: 2.5. NAND Flash: 3D NAND. Dimensões: 100.45 x 69.85 x 7 mm. Interface: SATA 6Gb/s. Desempenho Sequencial (máximo): Leituras 500MB/s e Gravações 350MB/s*. Temperatura de Armazenamento: - 40°C - 85°C. Resistência ao Choque: 1500G/0.5ms. Vida útil:1.000.000 de horas. Garantia: 12 meses. Ref.: Adata SU650 240GB / Crucial BX500 240GB / Netac NS35S 240GB / Sandisk Ultra 3D 250GB. (Acórdão TCU nº 2300/2007 – Plenário).	4	Unidade	21/05/2025	R\$	201,00
2	01.801.612/0001-46 - MUNICIPIO DE PORANGATU / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	01801612000146-1-000489/2025	6	SSD SATA 3 250GB PNY SSD7CS900-250-RB	5	UN	21/04/2025	R\$	217,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	0095/2024	1	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 250GB SATA 3.0 - UN	20	UNIDADE	28/01/2025 09:00:00	R\$	216,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,68

18	Extensão elétrica 5 tomadas – 5m	Extensão elétrica 5 tomadas – Extensão tripolar simples, cor preta, 3 tomadas, cabo de 5 metros.	R\$	50,23	-	R\$	50,23	6	Unidades	R\$	301,38
----	----------------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.222.616/0001-93 - MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	06222616000193-1-000014/2025	266	Extensão Elétrica mínimo de 05 Tomadas – Cabo de 5m, tomada padrão NBR 14136, proteção contra curto-circuito.	3	Unidade	13/05/2025	R\$	56,18
2	18.363.937/0001-97 - MUNICIPIO DE BELO VALE / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO VALE	18363937000197-1-000031/2025	107	FILTRO DE LINHA DE 06 TOMADAS COM EXTENSÃO ELFILTRO DE LINHA DE 06 TOMADAS COM EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5M EMBALAGEM ÚNICA	10	UN	22/04/2025	R\$	48,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	052-2025-SERRITA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	6	Extensão Elétrica de 5m - Extensão elétrica com cabo de 5 metros, bitola mínima de 2 x 1,5 mm², com no mínimo 3 tomadas padrão ABNT 10A ou 20A, plugue tripolar, tensão bivolt, certificação INMETRO.	10	UNID.	28/10/2025 09:00:00	R\$	46,50
---	---------------------------------------	---	---	---	----	-------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,23

19	Cabo Áudio P10 x P2 blindado (5m)	Cabo Áudio P10 x P2 blindado (5m) - Cabo blindado P10 (6,5mm) x P2 (3,5mm), 5 metros, padrão Vention ou similar.	R\$	23,06	-	R\$	23,06	8	Unidades	R\$	184,48
----	-----------------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA	NºPregão:900052025 UASG:928789	27	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPLUGUES METÁLICOS, TIPO CABO BLINDADO, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P2 MACHOESTÉREO X P10 MACHO ESTÉREO	10	Unidade	17/06/2025	R\$	26,63
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA	NºPregão:900052025 UASG:928789	26	CABO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPLUGUES METÁLICOS, TIPO CABO BLINDADO, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P2 MACHOESTÉREO X P10 MACHO ESTÉREO	10	Unidade	17/06/2025	R\$	21,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.974.082/0001-14 - JUAZEIRO DO NORTE Prefeitura Municipal Secretaria Municipal de Administracao Autarquia Municipal do Meio Ambiente Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publicos Sec. Mun. de Esporte e Juventude Secretaria Municipal de Cultura Sec. Mun. de Desenv.Economico e Inovacao Secretaria Mun. de Turismo e Romaria Secretaria Municipal de Infraestrutura Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publicos Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento Sec.Mun.Desenv.Soc.e Trabalho - SEDEST Secretaria Municipal de Educacao Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Financas Control. e Ouv. Geral do Municipio-CGM Gabinete do Prefeito - GAB	094-2025.05.09.1	68	Cabo de Audio P2 x P10 - Cabo com condutor metalico, blindado, e plugues metalic	5	UNIDADE	23/05/2025 09:00:00	R\$	21,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

20	Cabo USB 3.0 Macho x Macho blindado (5m)	Cabo USB 3.0 Macho x Macho blindado (5m) - Cabo USB 3.0 tipo A macho x A macho, blindado, 5 metros, cor azul.	R\$	34,52	-	R\$	34,52	8	Unidades	R\$	276,16
----	--	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE BILAC / 2 - Prefeitura Municipal de Bilac	44430783000119-1 -001157/2025	1	CABO USB IMPRESSORA 3 METROS	1	Un	13/10/2025	R\$	35,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.BIRIGUI	Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 UASG: 080298	6	CABO EXTENSOR, TIPO BLINDAGEM DE ALTA DENSIDADE, TIPO SAÍDA CONECTOR : USBFÊMEA 3.0, COMPRIMENTO 3 M, APLICAÇÃO ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTOS DEAUDIOVISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR DE ENTRADA: USB MACHO	2	Unidade	28/08/2025	R\$	36,79
3	MUNICPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA / 1364 - MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA	12511093000106-1 -000031/2025	5718106	CABO USB PARA IMPRESSORA A MACHO X B MACHO, 3 METROS	20	UNIDADE	20/05/2025	R\$	31,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,52

21	Extensão elétrica 10m cabo PP	Extensão elétrica 10m cabo PP - Extensão reforçada com cabo PP 2x2,5mm, 10 metros, tomada tripla, bivolt.	R\$	59,14	-	R\$	59,14	6	Unidades	R\$	354,84
----	-------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA / 78 - MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	63762033000199-1 -000022/2025	6663140	Extensão elétrica 10m Extensão elétrica, comprimento de 10 metros, tripolar (padrão brasileiro NBR 14136), com proteção contra sobrecarga e filtro de linha.	3	Unid.	04/11/2025	R\$	59,44
2	01.190.188/0001-40 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	NºPregão:900022025 UASG:929282	45	Extensão Elétrica Comprimento: 10M, Acessórios: 4 Tomadas, Características Adicionais: Com Protetor E Adaptador Com Borne Para Alternador, Tensão Nominal: 127V	2	Unidade	04/06/2025	R\$	57,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	EEFM CUSTÓDIO DA SILVA LEMOS	2025/28183	2	EXTENSAO, ELETRICA 10M, REGUA DE ENERGIA, 10 PLUGS E FILTRO DE LINHA, PACOTE 1.0 UNIDADE	5	PACOTE 1.0 UNIDADE	07/10/2025 14:30:00	R\$	59,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,14

22	Extensão elétrica tripolar 5m	Extensão elétrica tripolar 5m - Extensão tripolar simples, cor preta, 3 tomadas, cabo de 5 metros.	R\$	63,86	-	R\$	63,86	6	Unidades	R\$	383,16
----	-------------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA / 78 - MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	63762033000199-1 -000022/2025	6663140	Extensão elétrica 10m Extensão elétrica, comprimento de 10 metros, tripolar (padrão brasileiro NBR 14136), com proteção contra sobrecarga e filtro de linha.	3	Unid.	04/11/2025	R\$	59,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	Dispensa de Licitação Nº 78/2025 UASG: 782801	6	Extensão Elétrica tipo: pp plano, comprimento: 15, formação do cabo: 2 x 1, tensão nominal: 250, corrente nominal: 10 HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA PREVALECERÁ O DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. FAVOR LER O TERMO DE REFERÊNCIA ANTES DE DAR OS LANCES.	2	Unidade	24/09/2025	R\$	63,20

3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	Dispensa de Licitação Nº 52/2025 UASG: 156679	4	Extensão Elétrica características adicionais: tripolar, componentes: tomada fêmea 2p + t e plugue 2p + t, comprimento: 10, corrente nominal: 10, normas técnicas: nbr 14136, tensão nominal: 250, tipo: simples EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO: 10 M, COMPONENTES: TOMADA FÊMEA 2P + T E PLUGUE 2P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, CORRENTE NOMINAL: 10 A,USO PROFISSIONAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	4	Unidade	16/09/2025	R\$	68,94
---	---------------------------------	--	---	---	---	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$63,86

23	Cabo de Rede LAN 10m Cat6 blindado	Cabo de Rede LAN 10m Cat6 blindado - Patch cord Cat6, blindado, 10 metros, com conectores RJ45 crimpados.	R\$	48,88	-	R\$	48,88	5	Unidades	R\$	244,40
----	------------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				CABO REDE CAT 6 CABO REDE CAT 6 10 METROS (CAT 6 UTP 24 AWG X4P - Suporta: Suporta: GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3ab; 1000 baseT, IEEE 802.3an; 100BASE-TX, IEEE 802.3u; 100BASE-T4, IEEE 802.3u; 100vg-AnyLAN, IEEE802.12; ATM -155 (UTP); AF-PHY- OO15.000; AF-PHY-0018.000; TP-PMD, ANSI X3T9.5; 10BASE-T, IEEE802.3; TOKEN RING, IEEE802.5; 3X- AS400, IBM; TSB-155; ATM LAN 1.2 Gbit/s, AF-PHY 0162.000 2001; NEC Artigo 800 NBR 14705 CM: Deve estar de acordo com IEC 60332-3-25: "Test for vertical flame spread of vertically-mounted bunched wires or cables – Category D" NBR 14705 CMX)					
1	MUNICIPIO DE ITATINGA / 1 - ITATINGA	46634127000163-1-001639/2025	1	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO UTP 4 PARESPADRÃO TIA 568A, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO(PATCHCORD)COM CONECTORES RJ-45 EM A M, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE,COMPRIMENTO 5 M	1	UNIDADE	25/09/2025	R\$	50,00
2	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-MUSEU DE ZOOLOGIA - USP	Dispensa de Licitação Nº 98860/2025 UASG: 102130	2	TESTADOR DE CABO DE REDE COM BATERIA INCLUSA LEDS RJ-11 E RJ-45	3	Unidade	24/07/2025	R\$	50,65
3	26.753.137/0001-00 - MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO / 3 - PREFEITURA DE LAGOA DA CONFUSÃO	26753137000100-1-000011/2025	11		1	UN	16/04/2025	R\$	45,99

Média dos Preços Obtidos: R\$48,88

24	Microfone sem fio duplo (lapela) – Lark M2 Duo ou similar	Microfone sem fio duplo (lapela) – Lark M2 Duo ou similar - Sistema de microfone de lapela sem fio, 2 transmissores omni, receptores para câmera/iOS/Android, som 24 bits 48 kHz, cancelamento de ruído, estojo de carregamento e acessórios. Sistema de microfone de lapela sem fio (Combo para 2 pessoas) compatível com Câmera, USB-C e Lightning (Ref. Hollyland Lark M2 Duo Combo ou similar de qualidade superior). Inclui dois transmissores com microfones omnidirecionais integrados, receptores intercambiáveis (câmera, iOS, Android) e estojo de carregamento. Transmissão de áudio estável de 2,4 GHz, som Hi-Fi 24 bits/48 kHz, cancelamento de ruído ambiental. Acompanha cabos adaptadores e protetores de vento (deadcats).	R\$	357,78	-	R\$	357,78	2	Unidades	R\$	715,56
----	---	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.787.652/0001-56 - MUNICIPIO DE MONTE MOR / 1.2025 - SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE E DEPENDENCIAS	45787652000156-1-000056/2025	10	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO M2	1	UNIDADE	16/06/2025	R\$	341,60
2	01.210.830/0001-06 - FUNDAOAO UNIRG / 01 - Comissão Permanente de Licitação	01210830000106-1-000024/2025	24	MICROFONE LAPELA S/ FIO	2	Unidade	27/03/2025	R\$	349,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.210.830/0001-06 - Fundação Unirg	372495	24	MICROFONE LAPELA S/ FIO	2	UN	14/03/2025 13:55:00	R\$	382,74

Média dos Preços Obtidos: R\$357,78

25	Bateria portátil (Power Bank) Magsafe 10.000mAh	Bateria portátil (Power Bank) Magsafe 10.000mAh - Carregador portátil por indução magnética, 10.000mAh, PD 22.5W, indução 15W, display LED, suporte integrado, compatível com MagSafe. Carregador Portátil Magnético por Indução 10000mAh (Ref. B205 ou similar). Compatível com tecnologia Magsafe (fixação magnética). Potência de carregamento PD 22.5W via cabo e 15W via indução. Display LED digital indicador de bateria. Possuir suporte/dobradixa integrado para apoio. Entradas e saídas USB-C. Proteção contra curto-circuito e superaquecimento.	R\$	146,45	-	R\$	146,45	2	Unidades	R\$	292,90
----	---	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE SAO MARCOS / 159570 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS	88818299000137-1-000352/2025	1	CARREGADOR PORTÁTIL POWER BANK 10000 mAH ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO: POWER BANK 22,5 COM SUPORTE CAPACIDADE: 10.000MAHTIPO DE BATERIA: POLÍMERO DE LÍTIO ENTRADAS:MICRO USB: 5V-2A TIPO-C: 5V-2A SAÍDA: COMPATÍVEL COM SMARTPHONES, TABLETS, FONES E OUTROS GADGETS CABO: INTEGRADO FUNÇÃO EXT	247	un	01/10/2025	R\$	140,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 18/2025 UASG: 771250	31	Carregador Bateria corrente saída: 10, tensão alimentação: 110 / 220, tensão saída: 12/24, tipo: portátil, velocidade carga: lenta	1	Unidade	18/09/2025	R\$	148,34
3	24.365.710/0001-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Dispensa de Licitação Nº 90050/2025 UASG: 153103	3	CARREGADOR BATERIA, TIPO: DUPL0 , VELOCIDADE CARGA: RÁPIDA , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, CAPACIDADE: 4 PILHAS AA NIMH 2100 MAH E 4 PILHAS AAA 1000 MAH , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL , APLICAÇÃO: BATERIA 9V/PILHA 1,5V , TIPO BATERIA: RECARREGÁVEIS AA, AAA E 9 VOLTS , CORRENTE SAÍDA: 500 (AA) / 250 (AAA) A, TENSÃO BATERIA: 9 V, TEMPO RECARGA: 10 H	5	Unidade	04/08/2025	R\$	151,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,45

26	Kit proteção para iPhone 15 (Capa Magsafe + Película)	Kit proteção para iPhone 15 (Capa Magsafe + Película) - Kit contendo capa magnética Magsafe de silicone antiqueda + película de proteção compatível com iPhone 15. Capa protetora fosca translúcida com tecnologia MagSafe, película de aço e cordão para pendurar o telefone celular, acessórios destinados à proteção física e ao uso funcional de aparelhos iPhone. A capa é confeccionada em policarbonato rígido, com bordas elevadas e proteção para lentes, oferecendo resistência a impactos e quedas, além de conexão magnética compatível com MagSafe para uso de acessórios e carregamento sem fio. Possui acabamento fosco de estética minimalista, garantindo firmeza, durabilidade e encaixe preciso conforme o modelo do dispositivo.	R\$	68,01	-	R\$	68,01	2	Unidades	R\$	136,02

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	82.511.643/0001-64 - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	NºPregão:900092025 UASG:389087	5	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS, TIPO: CAPA , APLICAÇÃO: APARELHO SMARTPHONE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO TPU	6	Unidade	11/06/2025	R\$	66,03
2	08.025.934/0001-90 - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte	NºPregão:900132024 UASG:926393	9	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS, TIPO CAPA, APLICAÇÃO APARELHOSMARTPHONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOPLÁSTICO DE POLIURETANO TPU	3	Unidade	12/02/2025	R\$	62,19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.660.878/0001-16 - Câmara Municipal de Oratórios	379302	4	CAPA PARA CELULAR E PELICULA (compatível com aparelho celular item 03) *Capa para celular (Case) com as características; Material em TPU (Poliuretano Termoplástico); Cor: "Fumê". *Película para celular com as características: Feita em vidro temperado; tipo "3D" – deve cobrir toda a tela; Compatível com aparelho .	2	UND	07/04/2025 16:39:00	R\$	75,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,01

27	Protetor De Surto Pocket Fit 3 Pinos	Protetor De Surto Iclamper Pocket Fit 3 Pinos 10a ou 20a Lcf E Dps Transparente - dispositivos de proteção contra surtos elétricos, com três tomadas laterais padrão NBR 14136, classe de proteção III, tecnologia MOV, modos de proteção em comum e diferencial, tempo de resposta inferior a 25 ns, tensão nominal de 127/220 V, corrente nominal de 10 A e/ou 20 A, potência máxima de 1270 W a 127 V e 2200 W a 220 V, tensõ máxima contínua de 275/350 V, capacidade de descarga de 4,5 kA, corpo em material resistente e grau de proteção IP20. Com tecnologia LCF, que combina varistor e centelhador para proteção reforçada, oferecendo operação em 127/220 V, corrente de 10 A e/ou 20a, potência máxima de 1270/2200 W, capacidade de descarga de 6 kA, conexão de entrada e saída padrão 2P (NBR 14136) e design compacto com ângulo de 90°, adequado para uso em espaços reduzidos. Ambos os equipamentos destinam-se à proteção individual de eletroeletrônicos contra sobretensões transitórias, sendo indicados para aplicações residenciais e profissionais.	R\$	26,48	-	R\$	26,48	30	Unidades	R\$	794,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.786.078/0001-46 - TOCANTINS PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA / 925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	01786078000146-1-000019/2025	29	Protetor Contra Surto De Tensão	20	Unidade	24/06/2025	R\$	22,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102314 - ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMIC-C.BOTUCATU	48031918000124-1-001213/2025	15	Protetor contra surto de tensão	124	Unidade	09/06/2025	R\$	31,00
3	MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44951515000142-1-000041/2025	215	Protetor supressor de surto DPS 20 kA tipo II	300	UNIDADE	07/04/2025	R\$	26,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48

		Bastão Led Rgb - Colorido Profissional Recarregável Portatil Ring Light Iluminação		Bastão Led Rgb - Colorido Profissional Recarregável Portatil Ring Light Iluminação. Kit Completo Bastão de LED Light Stick RGB com tripé de 210 cm e controle remoto, equipamento destinado à iluminação profissional em produções fotográficas e audiovisuais. O bastão possui ajuste de cor RGB e temperatura (3200K a 5500K), brilho regulável de 5% a 100%, múltiplos modos de iluminação e efeitos especiais, tela digital para controle preciso, bateria recarregável via USB, estrutura em ABS resistente, peso aproximado de 400 g e dimensões de 500 mm x 40 mm, incluindo suporte compatível com tripé. O kit acompanha bastão de LED, controle remoto, cabo USB, bolsa de transporte, tripé de 2,1 m e manual de instruções. Garantia de 1 mês pelo vendedor.	R\$	248,50	-	R\$	248,50	2	Unidades	R\$	497,00
--	--	--	--	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES / 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	06172720000110-1 -000128/2025	10	Bastão Led Profissional + Tripé 2 Metros. Cor Da Luz BRANCO-QUENTE/FRIO C/ RGB. Acessórios incluídos Bolsa, Cabo USB, Controle remoto COTA EXCLUSIVA	3	Unidade	25/08/2025	R\$	237,50
2	07.528.292/0001-89 - MUNICIPIO DE BEBERIBE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE	07528292000189-1 -000060/2025	41	BASTÃO LED ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO DO BASTÃO: ENTRE 30 E 60 CM. INTENSIDADE DE LUZ AJUSTÁVEL COM PELO MENOS 3 NÍVEIS. CONTROLE DE TEMPERATURA DE COR ENTRE 3000K (LUZ QUENTE) E 6000K (LUZ FRIA). ALIMENTAÇÃO VIA BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS EM POTÊNCIA MÁXIMA. CONEXÃO USB PARA RECARGA. DEVE INCLUIR SUPORTE OU TRIPE PORTÁTIL PARA FIXAÇÃO. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (CRI): MÍNIMO 90. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: BOLSA DE TRANSPORTE E CABO DE ALIMENTAÇÃO USB. OBSERVAÇÕES: MODELOS COM MAIOR AUTONOMIA OU CONTROLE ADICIONAL (RGB, POR EXEMPLO) SÃO ACEITOS	3	UNID.	09/07/2025	R\$	230,00
3	07.228.952/0001-06 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP / 3271 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP)	07228952000106-1 -000005/2025	6025807	BASTÃO DE LUZ DE LED RGB. Descrição: CCT entre 3000k - 6000k; Até 1000 Lumens; Comprimento Mínimo de 50cm; Bateria de Íon de Lítio Recarregável de Alta Capacidade.	1	Unidade	04/07/2025	R\$	277,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,50

		Câmera DSLR 24.2mp 4k60 Mirrorless - Cor Preto RAW, C-RAW, JPEG, HEIF DIGIC X Tipo de sensor óptico. CMOS Tipo de câmera Sem espelho Resolução de imagem da câmera 24,2 Mpx Tamanho da tela 3 "Sensibilidade ISO 100-40000 Tipo de resolução do vídeo 4K Conectividade Wi-Fi Conexões HDMI mini-C, USB 3.1 Tipos de cartões de memória SD UHS-II, SDHC UHS-II, SDXC UHS-II - Carregador LC-E17 para bateria LP-E17. Capa para câmera Correia da câmera		R\$	3.576,59	-	R\$	3.576,59	2	Unidades	R\$	7.153,18
--	--	--	--	-----	----------	---	-----	----------	---	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOA SAUDE / 08142655000106 - MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE	08142655000106-1 -000104/2025	28	Câmera Fotográfica DSLR - Camera DSLR (digital single lens reflex com sensor digital de 24MP - Ef- s 18- 55mm /Tamanho do Sensor: APS- C /Tipo de Sensor: CMOS /Pixels Efetivos: 24. 2 Mpx /Processador de Imagem: DIGIC 7. Disparo Contínuo: até 5 fps /ISO: 100 - Tela de 3. 0 Polegadas giratória /Tela sensível ao toque /Resolução de Tela: px /Flash: Integrado e através da sapata /Interface: Mini USB, Mini HDMI (C),(NTSC/PAL). Conectividade sem fio: Wifi, Bluetooth, NFC /Porta do Microfone e Microfone Estéreo Incorporado /Vídeo: Full HD Imagens Fixas no Formato de Arquivo: JPEG, RAW, JPEG + RAW em Simultâneo. REF. FABRICAÇÃO: (CANON) ou similar de igual e/ou superior qualidade. MOCHILA /CASE COM DIVISÓRIAS PARA CÂMERA E LENTE - COR PRETA REF. FABRICAÇÃO: (CANON EOS SL2 com Lente EF-S ousimilar de igual e/ou superior qualidade). 01 ANO DE GARANTIA.	2	UND	09/10/2025	R\$	3.500,00
2	41.230.103/0001-25 - SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO / 8072 - [P]-SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO -	41230103000125-1 -000013/2025	4	(6035655) - CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - 20.2 MEGAPIXELS, DSLR, LENTE ZOOM, COM DISTANCIA FOCAL ZOOM 18-55MM, ABERTURA MIN E MAX F/22-38,FORMATOS DA IMAGEM JPG, RAW E VIDEO MOV, MP4, CONVERSAO A/D DE 14 BITS, ISO 10012800 (EXPANSIVEL ATE H:25600), SENSOR OPTICO CMOS,ESTABILIZADOR DE IMAGEM E AUTOFOCO,MONITOR LCD DE 3,0" COM TELA SENSIVEL AO TOQUE DE ANGULO VARIAVEL,ENTRADA PARA CARTAO SD,ALIMENTACAO POR BATERIA ION LITIO 2.650MAH,ACOMPANHA ALCA, CABO USB, BATERIA RECARREGAVEL, CARREGADOR, TAMPA DE LENTE E MANUAL DE INSTRUCAO	1	UN	26/06/2025	R\$	3.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	13.825.500/0001-04 - Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas	382930	4	Kit Câmera Fotográfica DSLR, Bolsa, tripé, cartão 64gb, câmera com função de vídeo, com função de lente intercambiável, com auto foco, com foco manual, sensor óptico CMOS, resolução mínima de imagem 24mpx, compatível com NFC e Wi-Fi, com flash integrado.	1	UN	24/04/2025 06:41:00	R\$	3.729,76
---	---	--------	---	--	---	----	---------------------	-----	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.576,59

30	Bateria para câmera dslr LP-E17 1040 mAh 7.2V			Bateria para câmera DSLR LP-E17 1040 mAh 7.2V - A bateria LP-E17, compatível com câmeras tipo Canon da linha Rebel e modelos correlatos, é um componente recarregável de ions de lítio com capacidade de 1040 mAh e tensão nominal de 7,2 V, projetada para fornecer alimentação estável e prolongada em operações contínuas de captura de fotos e vídeos. Sua tecnologia elimina o efeito memória, permitindo recargas em qualquer estágio sem perda de desempenho, enquanto os mecanismos de proteção integrados asseguram segurança contra sobrecarga, curto-circuito e sobreaquecimento. Trata-se de uma unidade substituta confiável, indicada para ampliar a autonomia operacional do equipamento fotográfico com eficiência e estabilidade.	R\$	130,81	-	R\$	130,81	4	Unidades	R\$	523,24
----	---	--	--	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.585.924/0001-22 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 145 - Secretaria de Estado de Educação	02585924000122-1 -000822/2025	6086	Bateria - Tipo: Lithium ion; Modelo: Lp-e10; Compatível: câmeras Canon Rebel T3 T5 T6.	500	1 - Un.	18/06/2025	R\$	135,11
2	02.585.924/0001-22 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 145 - Secretaria de Estado de Educação	02585924000122-1 -000822/2025	6085	Bateria - Tipo: Lithium ion; Modelo: Lp-e10; Compatível: câmeras Canon Rebel T3 T5 T6.	1500	1 - Un.	18/06/2025	R\$	133,32
3	09.562.277/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 160159	1	BATERIA RECARREGÁVEL, MODELO LP-E10, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITION ION, CAPACIDADE NOMINAL 1,5 AH, POTÊNCIA 11,1 W/H, DIMENSÕES 5 X 3,6 X 1,5 CM, TENSÃO NOMINAL 7,4 V, APLICAÇÃO 1 CÂMERA DIGITAL CANON	2	Unidade	11/03/2025	R\$	124,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,81

31	Lente preta Rf 75-300mm			Lente preta Rf 75-300mm - F/4-5.6 Tipo de lente Telefoto Tipo de distância focal Zoom Zoom 4x Tamanho do filtro, 5,8 cm Quantidade de lâminas de diafragma 7. A Lente Canon RF 75-300mm f/4-5.6 é um zoom telefoto compacto e leve, compatível com câmeras Canon Mirrorless de montagem RF em formatos Full-Frame e APS-C (equivalente a 120–480mm), oferecendo alcance estendido para captura de motivos distantes. Possui abertura máxima variável de f/4-5.6, diâmetro de filtro de 58 mm, motor de foco automático DC, distância mínima de foco de 1,5 m e ampliação máxima de 0,25x, proporcionando operação versátil para telefoto e close-ups. Seu conjunto óptico, composto por 13 elementos em 10 grupos, conta com revestimento Super Spectra para redução de reflexos e melhoria de contraste, além de diafragma de 7 lâminas para bokeh suave. Com peso aproximado de 507 g e dimensões de 71 × 146 mm, a lente oferece portabilidade para uso em viagens e aplicações dinâmicas, mantendo desempenho estável e qualidade de imagem elevada.	R\$	1.193,33	-	R\$	1.193,33	2	Unidades	R\$	2.386,66
----	-------------------------	--	--	--	-----	----------	---	-----	----------	---	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA / 967 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA	58692071000182-1 -000015/2025	29510	LENTE FOTOGRAFICA. - TIPO: ZOOM COMPATIVEL COM CAMERAS CANON COM MONTAGEM EF; LENTE: CANON EF 50 MM F/1.2L USM; ABERTURA MÁXIMA (DIÂMETRO): 24-70 MM 1:2.8; COMPRIMENTO: 24 - 105 MM; DISTÂNCIA FOCAL DA LENTE: 0.45M/1.48 FT.	1	1 UN	02/10/2025	R\$	1.176,00
2	MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA	12334629000157-1 -000036/2025	15	Lente EF para câmera Canon EF 50mm f/1.8 STM	4	Unidades	01/10/2025	R\$	1.190,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT	1955_312025	30	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRAFICA 50MM ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO FOCAL 50 MM ABERTURA MÁXIMA F / 1.8 ABERTURA MÍNIMA F / 22 MONTAGEM DA LENTE CANON EF COMPATIBILIDADE DE FORMATO FULL-FRAME ÂNGULO DE VISÃO 46 ° AMPLIAÇÃO MÁXIMA 0,21X DISTÂNCIA MÍNIMA DE FOCO 13,78 "/ 35 CM DESIGN ÓTICO 6 ELEMENTOS EM 5 GRUPOS LÂMINAS DE DIAFRAGMA 7, ARREDONDADO TIPO DE FOCO AUTO-FOCO ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM NENHUM TAMANHO DO FILTRO 49 MM (FRENTE) DIMENSÕES (DXL) 2,72 X 1,54 "/ 69,2 X 39,2 MM PESO 5,6 OZ / 160 G MODELO DE REFERENCIA: CANON EF 50MM F/1.8 STM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO DE REFERENCIA	2	un	17/07/2025 00:00:00	R\$	1.214,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.193,33

Tripé de Alumínio Profissional com Cabeça Hidráulica (Ref. Q620 ou superior). Cabeça tipo 3-way pan com plataforma de câmera de liberação rápida. Pernas com ajuste de altura flexível e travas rápidas. Coluna central com gancho para contrapeso. Altura máxima: aprox. 1830 mm; Altura mínima: aprox. 580 mm; Capacidade de carga: suportar até 15kg/20kg. Material: Alumínio anodizado.									
34	Tripé profissional para câmera (Q620 ou superior)	R\$	639,73	-	R\$	639,73	2	Unidades	R\$ 1.279,46

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE INHUMAS / 2 - SECRETARIA DE GESTÃO	01153030000109-1-000231/2025	11	TRIPES PROFISSIONAL COM CABEÇA HIDRAULICA 180CM, PARA CÂMERAS E CELULARES IDEAL PARA ESTABILIZAR VIDEOS E FOTOS - COM TRES MONOPES COM TRAVA; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS - NÍVEL DE BOLHA APARELHOS COMPATÍVEIS - CÂMERA, FILMADORA; MATERIAL - ALUMÍNIO; COR - PRETO; REFERÊNCIA DO FABRICANTE - TRIPE-180-P; DIMENSÕES DA EMBALAGEM 63,2 X 17,3 X 13,3 CM; 2,24 QUILOGRAMAS; ASIN: 80C5NNLB31; PESO DO PRODUTO - 2,24 KILOGRAMS; EAN - 7892614303614; PESO MÁXIMO SUPORTADO: - 3KG; ALTURA MÁXIMA: - 1,80M; ALTURA MÍNIMA: - 68CM; MATERIAIS: - ALUMÍNIO E PLÁSTICO. TIPO: - PANORÂMICA 360° E INCLINAÇÃO 90°. TRAVAS: - SIM; COMPATIBILIDADE: CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DE 3MM, CÂMERAS DIGITAIS, VIDEOCÂMERAS COM CONECTOR PARA TRIPÉ E SMARTPHONES (COM ADAPTADOR ADICIONAL)	2	UNIDADE	14/11/2025	R\$	690,00
2	01.926.487/0001-09 - CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE CAETITE / 1000 - CÂMARA MUNICIPAL	01926487000109-1-000013/2025	2	Tripé profissional para câmeras, fabricado em liga de alumínio de alta resistência, garantindo durabilidade e estabilidade para uso em gravações, transmissões ao vivo e produções audiovisuais. Deve possuir altura ajustável de no mínimo 60 cm e máxima de pelo menos 1,80 m, com sistema de travamento seguro nas seções das pernas. Equipado com cabeça fluida com movimento panorâmico de 360° e inclinação de pelo menos -75° a +90°, proporcionando suavidade e precisão nos enquadramentos. Deve conter placa de liberação rápida (quick release) com encaixe universal compatível com roscas 1/4" e 3/8", permitindo fácil acoplamento de diferentes modelos de câmeras. As pernas devem ser ajustáveis individualmente para melhor adaptação a diferentes terrenos, com pés emborrachados ou pontiagudos para maior aderência. Deve suportar carga mínima de 5 kg ou superior e ser acompanhado de bolsa de transporte acolchoada para facilitar o deslocamento e armazenamento.	5	UND	03/04/2025	R\$	648,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	408703	73	0041038 - Tripé profissional p/ câmera em alumínio de tamanho regulável até 1,80 mts com bolsa de transporte	5	UN	28/07/2025 11:40:00	R\$	580,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 639,73

Valor Global: R\$ 63.278,97

Elaborado por:

FREDERICO SOARES SEIXAS
Comissão Permanente de Licitação
COREN-TO